
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.124.513/0001-54
Razão Social: RICPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: RICPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/06/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/04/2026 Automática
FGTS 04/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 20/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/12/2026
Receita Municipal Validade: 14/07/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:05 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RICPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 42.124.513/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:06:06 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: UArernWwQgt3gYMX1eM6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RICHARD RAPHAEL LOIOLA COELHO

CPF/CNPJ: 399.982.308-96

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:06:40 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5QA9dKvqDC71prU7U6QR

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Nome Empresa: RICPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 42.124.513/0001­54 IE: 131280831118

Fone: (11) 3522­7858 Celular: (11) 99197­5035 Contato: RICHARD RAPHAEL

Endereço: AVENIDA PAULISTA, 1471 SALA CONJ. 1110 – CXPST 1574 ­ BELA VISTA ­ SÃO
PAULO ­ 01311­927
Email: licitacoes.pro@outlook.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

PORTAL: COMPRASNET | COMPRADOR: 454524 ­ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO ­ PR | COMPRA Nº: 900062026

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA MODELO VALOR TOTAL

1 ­
Sem
Lote

APOIO DESCANSO PARA OS PÉS: Apoio para os
pés com estrutura metálica, para uso corporativo.
Base em MDF ou material plástico com
revestimento antiderrapante. Pés emborrachados.
Estrutura inteiriça sem junções de material plástico.
Medidas aproximadas 45cm x 18 x 40 (LxAxP).
Aceitas variações de até 10% nas medidas. Atende
a NR17.

91,00 Unidade MT MDF R$44,20 R$4.022,20

Valor total da Proposta: R$4.022,20 ­ (QUATRO MIL E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

Prazo de validade da proposta: 90 DIAS

Prazo de entrega: 10 DIAS ÚTEIS

Prazo de pagamento: 15 DIAS

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia: 298­4

Conta Corrente: 57649­2

­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­

RICHARD RAPHAEL LOIOLA COELHO CPF: 399.982.308­96
DIRETOR EXECUTIVO

13 de fevereiro de 2026

Richard Raphael Loiola 
Coelho:39998230896

Assinado de forma digital por 
Richard Raphael Loiola 
Coelho:39998230896 
Dados: 2026.02.13 14:40:53 -03'00'
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0

ANDRE

Codigo do Produto   

Descrição do Produto 

Cores em linha PRETO NÃO APLICAVEL Inclinação SIM

Ajuste de Nível SIM Nível NÃO Pronto para Instalar NÃO

Organizador de cabos

Fornecedor

Data de desenvolvimento

Analista da Qualidade

Grupo

Linha

Família

STATUS ATIVO  

Distância da Parede (mm) Mínima NÃO APLICAVEL Máxima NÃO APLICAVEL

Dimensões (mm) Altura 200 Frente 470 Profundidade 410

Rodizio NÃO APLICAVEL

1,8 1,83

Altura 40 Largura 470 Profundidade 300

5 1

MADEIRA

PINTURA PU

Forma de Limpeza PANO LEVEMENTE UMIDECIDO

Matéria Prima Predominante

Acabamento Predominante

Tipo de Embalagem Unitária (parda/colorida) PLASTICO RETRATILIZADO

Carga Máxima Suportada (kg) 15

PRODUTOS ACABADOS

Peso líquido do Produto (kg) Peso Bruto do Produto (kg)

Medidas Embalagem Unitária (mm)

Tempo para montagem (min.) Qtd. Pessoas para a Montagem

NÃO APLICAVEL

MULTIVISÃO INDUSTRIA COMERCIO LTDA

11/01/2022

ANANIAS

ERGONOMIA

SUPORTES

                                                                         

APOIO PES

APOIO COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO PARA OS PÉS COM BASE EM MADEIRA 

Padrão VESA

NOME DO PRODUTO APOIO PES REVISÃO DATA 11/01/2022
ELABORAÇÃO ALTERAÇÃO VALIDAÇÃO

831 (07/21)
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Nº da Parte (Conf. Manual) Cód. Comp. Nome da Parte Qtd

1 PCM00611-PR 1

2 PCA000316 2

3

4

5

6

7

8

9

Legenda: PE Pintura Epóxi ZC Zincado Branco CR Cromado

Ref. (Conf. Manual) Posto Trab. Cód. Comp. Qtd

A PNT0165 2

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O 

P

Observações Gerais

CONEXAO ABS DO APOIO DE PE. COM GRAVACAO

Componentes/Ferragem que acompanham o Produto

Nome do Componente/Ferragem Dimensões (A x F x P) mm Matéria Prima Acabamento

PRANCHA EM MDF 305X467X15 - APOIO DE PE.
PECA ACO 785 X 13 X 13 - FERRAGEM APOIO DE PE. NOVO

Composição do Produto

Dimensões (A x F x P) mm Matéria Prima Acabamento

831 (07/21)
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Fotos do  teste resistência de carga maxima

 

 
   

DESENHO TÉCNICO EM 3D

FOTOS DO PRODUTO MONTADO

831 (07/21)
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ALT LARG COMP
40 300 470 BASE

QUANTIDADE NA MASTER 5 ALTURA
ALT LARG PROF TOTAL POR PALLET
170 315 480

PESO MASTER 9,4

831 (07/21)

CÓDIGO EAN: 7896643408630 
CÓDIGO DUN14: 17896643408637

INFORMAÇÕES 
FORMA DE PALETIZAÇÃO: PALLET PADRÃO PBS(1,00 X 1,20)

7
8
56

ETIQUETA

EMBALAGEM UNITARIA

MEDIDAS MASTER (mm)

PADRÃO LOGISTICO

FOTOS DO PRODUTO EMBALADO
EMBALAGEM ABERTA                                                                               EMBALAGEM FECHADA VISTA SUP. PADRÃO PALETIZAÇÃO VISTA LAT. PADRÃO PALETIZAÇÃO

831 (07/21)
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831 (07/21)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.950.671/0001-07 DUNS®: 945078559
Razão Social: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
Nome Fantasia: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/02/2027
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/08/2026 Automática
FGTS 04/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 04/08/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/04/2026
Receita Municipal Validade: 06/05/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:08 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.950.671/0001-07 DUNS®: 945078559
Razão Social: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
Nome Fantasia: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 19/05/2025
Número do Processo: 23075016411202513
Descrição/Justificativa: Despacho Decisório nº 29/2025/UFPR/R/PROAD/CLIC

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 450996 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR
Data Aplicação: 09/01/2020
Número do Processo: 411822/2019
Descrição/Justificativa: Fica aplicada a licitante ADVERTÊNCIA, decorrente da conduta de não

manutenção da proposta de preços, com fundamento no Art. 87, I da Lei
Federal n.º 8.666/99 e do Art. 7º e Art. 9º da Lei Federal n.º 10.520/2002.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Data Aplicação: 31/08/2021
Número do Processo: 64119003355202068
Descrição/Justificativa: Advertência por inexecução contratual, punição prevista na cláusula 12.2.1, do

Anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico nº 07/2020– 51º BIS, por não ter
entregado parte dos materiais empenhados dentro do prazo previsto.

Ocorrência 3:

Emitido em: 19/02/2026 16:08 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

21
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 13/07/2017 Valor da Multa: R$ 4.739,14
Número do Processo: 0000436-64.2017 Número do Contrato: Pregão nº 03/2017
Descrição/Justificativa: DECIDO aplicar à empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA. - ME a penalidade de Multa no valor total de R$ 4.739,14 (quatro mil
setecentos e trinta e nove reais e quatorze centavos), com base no item 11.1,
alínea "b" c/c subitem "d.1" do  Edital do Pregão 03/2017 e no artigo 87, inciso
II, da Lei n. 8.666/93.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70015 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 12/02/2021 Valor da Multa: R$ 74,71
Número do Processo: 0003711-43.2020.6
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa à empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM

GERAL LTDA., no valor total de R$74,71 (setenta e quatro reais e setenta e um
centavos), conforme sugerido pela Comissão de Apuração de Inexecuções
Contratuais (0494585) e pela Douta Diretoria Geral (0516522), com base no
Item XVI. DAS PENALIDADES, subitens 16.2 “a)”, do Edital de Pregão
Eletrônico nº 05/2020

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/01/2019 Prazo Final: 22/04/2019
Número do Processo: 201800359870
Descrição/Justificativa: Solicitou a própria desclassificação do certame, o que equivale a não

manuntenção de sua proposta. PE 023/2017.

Ocorrência 6:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Belo Horizonte - MG
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 01.017.663-25.11
Data Inicial: 30/10/2025 Data Final: 28/02/2026
Fundamentos Legais: Lei 14133/2021  - art. 155, V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 19/02/2026 16:08 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

22
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CPF/CNPJ: 26950671000107

Data consulta: 19/02/2026 16:08:59

Não é possível a emissão da certidão Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

254

https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=26950671000107


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MARCELO AUGUSTO CADONA

CPF/CNPJ: 036.247.510-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:09:26 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: CTxPHP4chp3gBEPMvVBT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Liceri Comércio de Produtos em Geral LTDA  
CNPJ: 26.950.671/0001-07    IE: 319/000424

Rua Peru, 80, Centro – Taquaruçu do Sul/RS  CEP: 98410-000   
Fone: (55) 3739-1043   E-mail: liceri@liceri.com.br   

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UND QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL

2
Avental de PVC forrado, frontal,
comprimento 1,20m, largura 0,70m, com
cordões para ajuste no pescoço e cintura.

Maicol POP und 25 8,65R$           216,25R$             

35

PROTETOR TIPO CONCHA: Abafador

protetor auditivo, do tipo concha, constituído

por duas conchas em plástico, apresentando

almofadas de espuma em suas laterais e em

seu interior, possui uma haste flexível com

almofada, ajustável ao contorno da cabeça.

Kalispo CA 16050 und 60 13,84R$         830,40R$             

1.046,65R$          

Condições Gerais:

Dados Bancários:

Banco: 748 Banco Cooperativo Sicredi S.A. / Agência: 0230 / Conta corrente: 05473-4 
Banco: 001 Banco do Brasil S.A. / Agência 3749-4 / Conta Corrente: 15256-0

Marcelo Augusto Cadoná – Sócio Diretor
CPF: 036.247.510-50 - RG:1108065903

                                                                                          Taquaruçu do Sul/RS, 13 de fevereiro de 2026.

TOTAL:

Disposições Finais:

Pregão: 90006/2026 UASG: 454524

Prazo de garantia dos materiais: conforme edital
Prazo de entrega: até 10 (dez) dias úteis;
Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias da data da entrega das propostas;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

PROPOSTA COMERCIAL
Sr. Pregoeiro, 

A empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita sob o CNPJ 26.950.671/0001-
07 – IE 319/0004244, sediada à Rua Alberto Pasqualini nº 64, Centro, na cidade de Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-000, 
Tel. (55) 3739-1043, neste ato representada pelo Sr. Marcelo Augusto Cadoná, brasileiro, solteiro, portador do RG nº: 
1108065903 e inscrito no CPF nº: 036.247.510-50, apresenta suas condições de fornecimento: 

• Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e 
quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação. 

• Declaramos total concordância com os termos do Edital em referência, e das condições da presente licitação. 
• Todos os produtos possuem prazo de garantia de acordo com as previsões legais do Código de Defesa do Consumidor 

e das condições previstas no edital.

LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL 
LTDA:26950671000107

Assinado de forma digital por 
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS 
EM GERAL LTDA:26950671000107 
Dados: 2026.02.13 14:33:48 -03'00'
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Ficha Técnica 
 

 

Avental PVC 0,30 
Peso 
0,140 g. 

 

Caixa com: 

100 pçs 

Referência 
285.082.10 

CA 

BRANCO-37729 
PRETO-38302 
AMARELO-37475 

 

 

Avental de segurança confeccionado 

em PVC com forro de poliéster, com tiras 

soldadas eletronicamente, sendo uma no 

pescoço e duas na cintura com fivela plástica, 

acabamento nas laterais por solda eletrônica. 

 

Cores disponíveis Segmentos 
Branco, Amarelo e Preto Área da Indústria Indústria Higiene Atividades 

Saúde Alimentícia Alimentícia Limpeza C/ Água 

 

 

 

 

 

 

Tamanhos 

Seguir Tabela 

 

Validade do C.A. 

5 anos 

Restrições: . . . .  . . . .  . . .  . . .  . . .  . . .  . . . . . .  . . . . . .  . . . . .  . . . . .  . 

Proteção do tronco e membros inferiores do usuário 
contra umidade proveniente de operações com uso 
de água. 

 

 

Orientações: . . . . . .  . . . . .  . . .  . . .  . . .  . . .  . . . .  . . . .  . . .  . . . . . . .  . 

1. Lavar com frequência. 

2. Não lavar com produtos à base de cloro ou alvejantes. 

3. Não friccionar sobre a pedra do tanque ou com escova. 

 

5. Não deixar de molho em hipótese alguma. 

6. Lavar peças de cores fortes separadamente e com muita água. 

7. Secar preferencialmente à sombra. 

 

Instruções de Lavagem: . . . . . .  . . . . .  . . .  . . .  . . .  . 

Proibido 
passar ferro 

Estocagem: . . . .  . . . .  . . .  . . .  . . .  . . .  . . . . . .  . . . . . .  . . . . .  . . . . .  . 

Manter em local limpo, dentro de sua embalagem original, 
em ambiente com temperatura de 20°C a 25°C e umidade de 
50% a 55%. 

Manutenção: lavar com água e sabão neutro. Secar na 
sombra, em ambiente arejado. 

Vida útil: varia de acordo com as condições de uso, higiene, 
manutenção e armazenamento. 

Data de fabricação: lote de fabricação = mês/ano. A validade 
do conjunto é de até 5 anos, contanto que seu uso seja feito 
corretamente. 

 

 

Tabela de Medidas 

 

Não use produtos 
que contenham 
cloro/alvejante 

 

 

Não é permitido 
secar em secador 
rotativo 

 

Secar na horizontal 
sem torcer 

 

 

Não lavar 
a seco 

 

 

 

Acesse nosso site: 

www.maicol.com.br 

Avenida Rudge, 346 - Bom Retiro 

São Paulo/SP - Tel: (11) 3311-8884 

Lavar à mão 

Comprimento Largura 

100 cm 
 

70 cm 
 

120 cm 
 

70 cm 
 

140 cm 
 

70 cm 
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Ajuste de
altura.

Atualizado em: Ago/2025

www.kalipso.com.br/kalipsoepi 1/2

Ficha Técnica

PROTETOR AUDITIVO K40

Instruções de uso
Selecione o protetor adequado para sua atividade, 
observando sempre o nível de exposição e se o mesmo 
possui C.A emitido pelo M.T.E; Antes de encaixar o protetor 
na orelha, veri�que se as mãos estão limpas e sem 
contaminação; Faça o ajuste de encaixe correto do protetor 
na região da orelha; O uso correto do protetor auditivo, 
possibilitará a utilização e�caz do produto, neutralizando 
assim o risco existente; Para uma melhor utilização, encaixe 
sempre a concha corretamente na orelha, com o arco 
posicionado acima da região da cabeça; Crie o hábito do uso 
constante, evitando assim, exposição desnecessária ao 
ruído por motivos de freqüência de uso; Havendo
a percepção de aumento do nível de ruído ou se o produto 
apresentar defeitos físicos, danos, rachaduras, 
enrijecimento, etc., solicite a imediata substituição do 
equipamento; Para uma seleção e substituição mais 
adequada, consulte as recomendações de seu PCA 
(programa de conservação auditiva); Para uma utilização 
adequada na empresa, consulte sempre um pro�ssional 
capacitado em segurança do trabalho.

Indústria
Automotiva

MineraçãoConstrução
Civil

Transporte e
Armazenamento

Indústria
em geral

Protetor auditivo conchas

• Atenuação NRRsf 12dB;
• Leve e prático;
• Sistema de ajuste de altura;
• Confortável.

Aprovado

Descrição do Produto
Protetor auditivo tipo concha, composto por duas conchas 
de plástico ABS, revestidas com almofadas nas 
extremidades e interior protegido por espuma. O arco
é feito de nylon, conectado às conchas por pinos com 
sistema de ajuste de altura.

Proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de 
pressão sonora superiores ao estabelecido na NR 15, anexos 
I e II (conforme tabela de atenuação abaixo).

Benefícios

CA:16050

LogísticaAtenuação dB Referência

Mult.501 (sku)

Segmentos

Aplicações 
Testado e aprovado dentro dos padrões internacionais
de qualidade e da norma ABNT NBR 16076:2020 - B.

Validade de 5 anos
Em armazenamento adequado, a durabilidade ou validade 
deste produto é de 5 anos da data de fabricação. Em uso, 
deve ser substituída imediatamente quando sofrer danos, 
rasgos ou qualquer alteração que possa comprometer
a segurança do usuário. 

Garantia
90 dias de garantia legal contra defeitos de fabricação 
conforme CDC.

Descarte
O descarte deste produto deve obedecer aos mesmos 
critérios e cuidados destinados aos contaminantes contra os 
quais é utilizado. O usuário deve tomar as medidas cabíveis 
quanto ao descarte de acordo com a legislação vigente. 
Caso o produto não apresente contaminação prejudicial
ao meio ambiente, poderá ser descartado em lixo comum, 
preferencialmente destinado à coleta seletiva, conforme
o tipo de material empregado em sua fabricação.

Norma
ABNT NBR 16076:2020 - B

06.01.2.2

Tabela de atenuação

Atenuação dB:

Desvio padrão:

Frequência (Hz): 125

7

2

250

6

3

500

14

4

1000

23

4

2000

26

4

3150

-

-

4000

30

6

6300

-

-

8000

30

6

NRRsf

12dB

-

12dB
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PROTETOR AUDITIVO K40

Escaneie o QR Code,
e con�ra mais sobre

este produto!

Manuteção
Não há manutenção para este produto; qualquer alteração ou modi�cação 
nas características físicas do produto ou funcionamento acarretará a perda 
de sua validade, CA e proteção; em caso de danos ao equipamento, 
substitua-o imediatamente.

Conservação e limpeza
Armazene o protetor em sua embalagem original, em local limpo, seco, 
arejado, protegido da luz solar e intempéries; Após o término do expediente, 
o protetor tipo plug deve ser lavado com sabão neutro e água limpa;
Se a sujeira for pesada, repita o ciclo de limpeza; Seque-o com pano limpo, 
que não solte pelos e guarde-o novamente em sua embalagem original 
fechada, para o próximo uso; Não recomendamos o uso de produto químico, 
pois estes produtos reagem com o material do EPI, ressecando-o
e comprometendo a saúde do usuário; Nunca utilize solventes ou qualquer 
outro produto, na realização da limpeza do protetor; O descarte do produto 
deve ser realizado em local adequado.
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Liceri Comércio de Produtos em Geral LTDA  
CNPJ: 26.950.671/0001-07    IE: 319/000424

Rua Peru, 80, Centro – Taquaruçu do Sul/RS  CEP: 98410-000   
Fone: (55) 3739-1043   E-mail: liceri@liceri.com.br   

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UND QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL

2
Avental de PVC forrado, frontal, comprimento
1,20m, largura 0,70m, com cordões para ajuste no
pescoço e cintura.

Maicol POP und 25 8,65R$              216,25R$                 

12

CANELEIRA: Proteção para as pernas na operação

de roçadeiras. Confeccionada em material sintético,

construída com três talas frontais para maior

proteção. Possui fechamento em velcro e presilhas.

Marseg
Velcro e 
presilhas

und 10 27,00R$            270,00R$                 

35

PROTETOR TIPO CONCHA: Abafador protetor
auditivo, do tipo concha, constituído por duas
conchas em plástico, apresentando almofadas de
espuma em suas laterais e em seu interior, possui
uma haste flexível com almofada, ajustável ao
contorno da cabeça.

Kalispo CA 16050 und 60 13,84R$            830,40R$                 

1.316,65R$          

Condições Gerais:

Dados Bancários:

Banco: 748 Banco Cooperativo Sicredi S.A. / Agência: 0230 / Conta corrente: 05473-4 
Banco: 001 Banco do Brasil S.A. / Agência 3749-4 / Conta Corrente: 15256-0

Marcelo Augusto Cadoná – Sócio Diretor
CPF: 036.247.510-50 - RG:1108065903

                                                                                          Taquaruçu do Sul/RS, 13 de fevereiro de 2026.

TOTAL: Um mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos

Disposições Finais:

Pregão: 90006/2026 UASG: 454524

Prazo de garantia dos materiais: conforme edital
Prazo de entrega: até 10 (dez) dias úteis;
Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias da data da entrega das propostas;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

PROPOSTA COMERCIAL
Sr. Pregoeiro, 

A empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita sob o CNPJ 26.950.671/0001-
07 – IE 319/0004244, sediada à Rua Alberto Pasqualini nº 64, Centro, na cidade de Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-000, 
Tel. (55) 3739-1043, neste ato representada pelo Sr. Marcelo Augusto Cadoná, brasileiro, solteiro, portador do RG nº: 
1108065903 e inscrito no CPF nº: 036.247.510-50, apresenta suas condições de fornecimento: 

• Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e 
quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação. 

• Declaramos total concordância com os termos do Edital em referência, e das condições da presente licitação. 
• Todos os produtos possuem prazo de garantia de acordo com as previsões legais do Código de Defesa do Consumidor 

e das condições previstas no edital.

Assinado de forma digital por LICERI COMERCIO DE PRODUTOS 
EM GERAL LTDA:26950671000107 
Dados: 2026.02.18 11:28:16 -03'00'
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Referência

PMS05 PAR 600GRMS ÚNICO 25 PARES

Unidade Peso aprox. Tamanho Embalagens
múltiplas de

     PRODUTO
- Perneira de segurança 3 Talas em polipropileno
com fechamento em velcro e fivela plástica.

     NÚMERO DO CA
- 44234

DADOS TÉCNICOS

     DESCRIÇÃO DO PRODUTO
- Perneira de segurança, confeccionada em duas
camadas de material sintético com 3 mm de espes-
sura, com proteção frontal com três talas de popli-
propileno soldadas eletronicamente, fechamento
traseiro através de velcro de 50 mm inteiriço e com
fixação extra de duas presilhas (fivelas) plásticas
com cordão de nylon, arrematada nas bordas com
viés também de material sintético plástico.

     INDICAÇÕES DE USO
- Proteção da parte inferior das pernas do usuário
contra agentes abrasivos e escoriantes, indicado
para atividades agrícolas em geral, como também
para atividades de mineração e limpeza urbana
entre outros.

     CERTIFICAÇÃO DE DESEMPENHO
- RELATÓRIO TÉCNICO EPI 9528/19 Relatorio de
Ensaio Protocolo: 46419 IBTEC Data de entrada:
03/09/2019 Data de realização dos ensaios:
03/10/2019 a 28/10/2019 Normas técnicas aplicá-
veis: BS EN ISO 11611:2015 e ISO 13688:2013. Labora-
tório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNO-
LOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS.

     PITOGRAMA

     COMPOSIÇÃO
- PVC;
- Poliéster;
- Nylon;
- Polipropileno;
- Poliamida.

CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM
- Deve ser mantido em local fresco, limpo e seco, evitando
a umidade e exposição à contaminantes.

     VIDA ÚTIL
- Indeterminada (recomendável a troca de três em três
meses). A variação da sua vida útil deve considerar as
diferentes condições de ambientes e de usuários que
utiliza o produto.
- A empresa MARSEG Equipamentos garante seus produ-
tos contra qualquer defeito de fabricação com o prazo de
3 (três) meses após a data da fabricação, sendo que as
condições de armazenagem e transporte influenciam e
impactam diretamente nessa condição.

     IMAGEM

     DIMENSÕES
- Altura frontal: 42cm / Altura traseira: 28cm /
Circunferência: 40cm / Medida fita: 24cm cada.

     DETALHES

        LIMITAÇÕES DE USO E ADVERTÊNCIAS

- Equipamento de proteção desenvolvido a partir das
normas para proteção das pernas do usuário contra agen-
tes abrasivos e escoriantes.
- Utilização deste produto deve ser feita mediante conhe-
cimento e aprovação das áreas de Higiene, Segurança,
Medicina do Trabalho ou responsável pela empresa.
- Observar as regulamentações nacionais.
- Equipamento de proteção não aprovado contra arco
elétrico, fogo repentino e combate a incêndio.
- Não oferece proteção contra todos os riscos.
- Não oferece proteção contra cortes e perfurações.
- Uso pessoal e intransfirível.
- Não aceite produtos danificados e/ou mofados.
- Proteção limitada à area de cobertura do EPI.
- É necessário complementar a segurança do usuário com
o uso de outros EPIs de acordo com a exposição ocupa-
cional e com o risco de atividade.
- Não utilizar em caso de incêndio.
- Em caso de perfurações e/ou danificações que impossi-
bilitem a proteção esse produto deve ser descartado.

05

261



CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 44.234  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 26/01/2029 Nº. do Processo: 19980.225797/2023-92
Produto: Nacional
Equipamento: PERNEIRA
Descrição: Perneira de segurança confeccionada em dupla camada de material sintético, forrada com material sintético, três
talas de polipropileno frontais para proteção, debrum, fechamento através de velcro.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES.
Restrições/Limitações: EPI NÃO APROVADO PARA USO EM OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.
Observação: Demais especificações técnicas do EPI deverão ser obtidas junto ao fabricante.

Marcação do CA: Na etiqueta
Referências: PERNEIRA 3 TALAS COM VELCRO
Tamanhos: Único Cores: Marrom
Normas técnicas: ISO 11611:2015 (E)
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 15731/23
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: MARSEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA
CNPJ: 29.311.964/0001-32 CNAE: 1412 - Confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas
Endereço: TIMBIRAS 625
Bairro: SARAIVA CEP: 38408418
Cidade: UBERLANDIA UF: MG
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.363.565/0001-05
Razão Social: L. DE NARDIN LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/09/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/07/2026 Automática
FGTS 04/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 03/08/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/03/2026
Receita Municipal Validade: 05/03/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:09 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.363.565/0001-05
Razão Social: L. DE NARDIN LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Campo Belo

Órgãos do Município de Cataguases

Órgãos do Município de Ponte Nova

Emitido em: 19/02/2026 16:09 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

22
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.363.565/0001-05
Razão Social: L. DE NARDIN LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200326 - DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA
Data Aplicação: 31/01/2025
Número do Processo: 08016.024614/2024 Número do Contrato: 57/2024
Descrição/Justificativa: Não apresentação da garantia no prazo legal.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 160249 - ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS/RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/06/2024 Prazo Final: 25/07/2024

Número do Processo: 64000.004222/2024 Número do Contrato: 35/2022
Descrição/Justificativa: Por deixar de manter a proposta, com fulcro nos tópicos 22.1.6 e 22.4.4.1 do

Edital do Pregão Eletrônico SRP nr 35/2022, fundamentado no Artigo 7° da
Lei nr 10.520/2022 e Art. 49 da Lei nr 10.024/19. Pub Dou nr 114, 17JUN24.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 984305 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 19/01/2026 Prazo Final: 18/01/2029
Número do Processo: 021/2024 Número do Contrato: Ata 135/2024
Descrição/Justificativa: Conforme determinado na Portaria 023/2026 publicada no dia 18/01/2026.

Ocorrência 3:

Emitido em: 19/02/2026 16:10 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

31
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 987889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL DO IGUACU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/08/2025
Data Aplicação: 14/08/2025
Número do Processo: 038/2024 Número do Contrato: 068/2024
Descrição/Justificativa: falhas contratuais, por parte da Empresa L. DE NARDIN LTDA, CNPJ nº

47.363.565/0001-05, Ata de Registro de Preços n° 068/2024 – Pregão Eletrônico
nº 046/2024

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 10/02/2025 Prazo Final: 10/02/2027
Data Aplicação: 10/02/2025
Número do Processo: 106/2024
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com o Município, pelo prazo de 02 (dois)

anos, nos termos do Art. 156, inciso III, da Lei nº 14.133/2021 pela gravidade
da conduta da Notificada e dos transtornos causados à Administração

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 120633 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 06/06/2025 Prazo Final: 04/09/2025
Data Aplicação: 06/06/2025
Número do Processo: 67617003013202520 Número do Contrato: PE 90006/2024
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de entregar os objetos constantes na Nota de Empenho

2024NE003374

Ocorrência 6:

Emitido em: 19/02/2026 16:10 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 928496 - DEPARTAMENTO MUN.DE ÁGUA,ESGOTO E SANEAMENTO
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 22/09/2025 Prazo Final: 21/09/2027
Data Aplicação: 22/09/2025
Número do Processo: PRC 035/2024 Número do Contrato: PREG016/2024 ARP044/2024
Descrição/Justificativa: Diante do descumprimento da obrigação assumida pela licitante pela

inexecução total do objeto firmado através da Ata de Registro de Preços nº
044/2024, do processo licitatório nº 035/2024, Pregão eletrônico nº 016/2024,
após tramitação do PAR - Processo Administrativo de Responsabilização nº
2.453/2025, respeitado o direito de defesa e contraditório, decidiu-se pelo
impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública do Município
de Ponte Nova - MG, pelo período de 02 (dois) anos cumulada com aplicação
da multa compensatória no percentual de 30% sobre o valor do pedido não
entregue. Amparo legal: art. 156, incisos II e III, §§ 3º e 4º, Lei 14.133/2021 e
itens 9.9 a 9.10 do Edital.

Ocorrência 7:

Emitido em: 19/02/2026 16:10 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

33

267



Resultado de consulta consolidada

Consultado: L. DE NARDIN LTDA

CPF/CNPJ: 47363565000105

Data consulta: 19/02/2026 16:10:22

Não é possível a emissão da certidão Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

1/1
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LUANA DE NARDIN

CPF/CNPJ: 025.411.630-29

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:10:57 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Ej8oubD3zY0AvGKsbXtn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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1 
L. DE NARDIN LTDA                                             CNPJ 47.363.565/0001-05                                                                                                  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 086/0555828          INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1047997 

TELEFONE: (51) 9.9765-9582   -  EMAIL: licitacoesldenardin@gmail.com 

RUA SAMUEL MORSE, Nº 36 – ESQUERDA – BAIRRO CANUDOS - CEP 93546-170 – NOVO HAMBURGO – RS  

 

PROPOSTA DE PREÇO 
 
EMPRESA L. DE NARDIN LTDA  
ENDEREÇO: RUA SAMUEL MORSE, 36 – BAIRRO CANUDOS – CEP: 93546-170 – NOVO HAMBURGO – RS.  
CNPJ: 47.363.565/0001-05 - EMAIL: licitacoesldenardin@gmail.com  
 

ORGÃO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
LICITAÇÃO: 90006/2026 UASG: 454524 DATA: 13/02/2026  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias 
PEDIDO MINIMO: 100%   
 
DADOS BANCÁRIOS  
BANCO SICREDI 748 
AGÊNCIA: 0101 
CONTA CORRENTE: 25442-3 
CNPJ: 47.363.565/0001-05 
CHAVE PIX: 47.363.565/0001-05 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MED. QUANT. VALOR VALOR TOTAL 

3 

AVENTAL EM RASPA DE COURO: Avental para 

proteção do tronco, indicado para trabalhos que 

envolvam risco mecânico e térmico, medidas 

mínimas 1,20m x 0,60m, tiras com fechamento 

por fivela metálica regulável no pescoço e 

cintura. 

MARCA/FABRICANTE: FOCO CA: 13989 

UNIDADES 49 R$ 24,50 R$ 1.200,50 

6 

BOTINA DE PESO LEVE, sem componentes 

metálicos, de cano curto, em vaqueta macia, 

curtida ao cromo, hidrofugada, cor preta, com 

solado em poliuretano injetado direto no 

cabedal, em bidensidade, com características de 

resistências mecânica e elétrica. Tamanhos do 34 

ao 44 

MARCA/FABRICANTE: FOCO CA: 46993 

PARES 59 R$ 41,90 R$ 2.472,10 

7 

BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA: Com 

bico em material compósito, cabedal em couro 

macio, fechamento sem cadarço com elástico na 

lateral, solado em PU com duas camadas fundido 

ao cabedal, palmilha em EVA no mínimo 4mm. 

Tamanhos do 34 ao 44. 

MARCA/FABRICANTE: FOCO CA: 46993 

PARES 50 R$ 41,90 R$ 2.095,00 

8 

BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA: Sem 

reforço no bico, cabedal em couro macio, 

fechamento sem cadarço com elástico na lateral, 

solado em PU com duas camadas fundido ao 

cabedal, palmilha em EVA no mínimo 4mm. 

Tamanhos do 34 ao 44. 

MARCA/FABRICANTE: FOCO CA: 46993 

PARES 108 R$ 38,50 R$ 4.158,00 
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2 
L. DE NARDIN LTDA                                             CNPJ 47.363.565/0001-05                                                                                                  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 086/0555828          INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1047997 

TELEFONE: (51) 9.9765-9582   -  EMAIL: licitacoesldenardin@gmail.com 

RUA SAMUEL MORSE, Nº 36 – ESQUERDA – BAIRRO CANUDOS - CEP 93546-170 – NOVO HAMBURGO – RS  

 

23 

LUVA DE VAQUETA: Luva tipo petroleira, 

confeccionada em couro curtido ao cromo, com 

reforço entre o polegar e o indicador, com 

reforço palmar interno, costuras em nylon, com 

elástico embutido do dorso, acabamento na 

borda do punho em viés, comprimento total de 

aproximadamente 23 cm. 

MARCA/FABRICANTE: FOCO CA: 40214 

PARES 132 R$ 10,40 R$ 1.372,80 

   VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 11.298,40 

 

Valor total: R$ 11.298,40 (Onze mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).     

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, 

tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, 

embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.  

Ciente do prazo de validade da proposta conforme previsto no Edital.  

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 
 
DADOS DO PROPONENTE:  
Nome: Luana de Nardin 
Razão Social: L. de Nardin Ltda. 
Endereço Completo: Rua Samuel Morse, nº 36 – esquerda – Bairro: Canudos – Cep: 93546-170 – Novo Hamburgo – RS 
CNPJ: 47.363.565/0001-05 
Telefone: (51) 99765-9582  e-mail: licitacoesldenardin@gmail.com ou ldn.nh@hotmail.com 
 
 

Novo Hamburgo, 18 de fevereiro de 2026. 

 

 

 
                                                                                                                                L. DE NARDIN LTDA 

                                                                                                                                       CNPJ 47.363.565/0001-05 

Assinado digitalmente por L DE 
NARDIN LTDA:47363565000105
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=
NOVO HAMBURGO, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=
93240919000133, OU=presencial, 
CN=L DE NARDIN 
LTDA:47363565000105
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2026.02.18 11:23:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

L DE 
NARDIN 

LTDA:4736
3565000105
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                    FOCO ARTEFATOS EM COURO LTDA  
 

                              Av: Bento Gonçalves n° 762 , CEP: 93.614-800, 
                       Bairro: Bela Vista, Estancia velha - RS  

                       CNPJ: 32.438.274/0001-53 INSC. EST: 042/0079416 

 
 
 
 
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO EPI 
 
 
NOME: LUVA DE VAQUETA CURTA TAM: 7,8,9, e 10 
 
DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO:  LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO TIPO 
VAQUETA, REFORÇO INTERNO ENTRE OS DEDOS, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E 
INDICADOR, ELÁSTICO NO DORSO, VIÉS DE ACABAMENTO. TAM: 7,8,9, e 10  
 
 
ÁREA DE APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS GERAIS.  
 
APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, 
ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES. 
 
CA: 40214 
 
 
IMAGEM: 
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                    FOCO ARTEFATOS EM COURO LTDA 
 

                              Av: Bento Gonçalves, N° 762, CEP: 93.614-800, 
                       Bairro: Bela Vista, Estancia Velha - RS  

                       CNPJ: 32.438.274/0001-53   Insc. Est.: 0420079416 

 
 

 

 

 

 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO EPI 
 
NOME: BOTINA DE SEGURANÇA  
 
DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO: COURO VACUM / VAQUETA HIDROFUGADA EM ESTAMPA 
RELAX, COR PRETA, NUMERAÇÃO 34 AO 46, CABEDAL EM COURO HIDROFUGADO, ESPESSURA 
EM 1,8 A 2,0 mm , ALTURA DO CANO DE 40mm A 120mm ,COSTURA SIMPLES, DUPLAS E 
QUADRUPLAS EM LINHA 40 PRETA (LINHA DE ALTA RESISTENCIA) FECHAMENTO EM ELASTICO 
NAS LATERAIS (ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA) , SEM BIQUEIRA,  RESISTENTE, ANATOMICA E 
CONFORTAVEL ,SOLADO EM PU (BIDENSIDADE) ANTIDERRAPANTE , PAMILHA INTERNA 
ANTIPERFURANTE EM ESPUMA DE 5mm FORRADA EM TNT COM TRATAMENTO ANTIFUNGO E 
ANTIBACTERIANO   FORRAÇÃO DA GASPAE EM MATERIAL NÃO TECIDO , CONTRA FORTE EM 
NÃO TECIDO ESPESSURA DE 1,5mm  

 
OBS: SEM BIQUEIRA 
 
ÁREA DE APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS GERAIS.  
 
APROVADO PARA: PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE AGENTES 
ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTE E PERFURANTES, PARA UTILIZAÇÃO EM PISOS COM 
POUCA OU NENHUMA VISIBILIDADE E PISOS ESCORREGADIOS SEMPRE TRAZENDO O MELHOR 
CONFORTO, RESISTENCIA E DURABILIDADE PARA O USUÁRIO. 
 
CA: 46993 
 
 
IMAGEM: 
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                    FOCO ARTEFATOS EM COURO LTDA 
 

                              Av: Bento Gonçalves, N° 762, CEP: 93.614-800, 
                       Bairro: Bela Vista, Estancia Velha - RS  

                       CNPJ: 32.438.274/0001-53   Insc. Est.: 0420079416 

 

 

 

 

 

 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO EPI 
 
NOME: BOTINA DE SEGURANÇA  
 
DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO: COURO VACUM / VAQUETA HIDROFUGADA EM ESTAMPA 
RELAX, COR PRETA, NUMERAÇÃO 34 AO 46, CABEDAL EM COURO HIDROFUGADO, ESPESSURA 
EM 1,8 A 2,0 mm , ALTURA DO CANO DE 40mm A 120mm ,COSTURA SIMPLES, DUPLAS E 
QUADRUPLAS EM LINHA 40 PRETA (LINHA DE ALTA RESISTENCIA) FECHAMENTO EM ELASTICO 
NAS LATERAIS (ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA) , COM BIQUEIRA PVC,  RESISTENTE, 
ANATOMICA E CONFORTAVEL ,SOLADO EM PU (BIDENSIDADE) ANTIDERRAPANTE , PAMILHA 
INTERNA ANTIPERFURANTE EM ESPUMA DE 5mm FORRADA EM TNT COM TRATAMENTO 
ANTIFUNGO E ANTIBACTERIANO   FORRAÇÃO DA GASPAE EM MATERIAL NÃO TECIDO , 
CONTRA FORTE EM NÃO TECIDO ESPESSURA DE 1,5mm  

 
OBS: BIQUEIRA DE PVC 
 
ÁREA DE APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS GERAIS.  
 
APROVADO PARA: PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE AGENTES 
ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTE E PERFURANTES, PARA UTILIZAÇÃO EM PISOS COM 
POUCA OU NENHUMA VISIBILIDADE E PISOS ESCORREGADIOS SEMPRE TRAZENDO O MELHOR 
CONFORTO, RESISTENCIA E DURABILIDADE PARA O USUÁRIO. 
 
CA: 46993 
 
 
IMAGEM: 
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                    FOCO ARTEFATOS EM COURO LTDA 
 

                              Av: Bento Gonçalves, N° 762, CEP: 93.614-800, 
                       Bairro: Bela Vista, Estancia Velha - RS  

                       CNPJ: 32.438.274/0001-53   Insc. Est.: 0420079416 

 

 

 

 

 

 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO EPI 
 
NOME: BOTINA DE SEGURANÇA  
 
DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO: COURO VACUM / VAQUETA HIDROFUGADA EM ESTAMPA 
RELAX, COR PRETA, NUMERAÇÃO 34 AO 46, CABEDAL EM COURO HIDROFUGADO, ESPESSURA 
EM 1,8 A 2,0 mm , ALTURA DO CANO DE 40mm A 120mm ,COSTURA SIMPLES, DUPLAS E 
QUADRUPLAS EM LINHA 40 PRETA (LINHA DE ALTA RESISTENCIA) FECHAMENTO EM ELASTICO 
NAS LATERAIS (ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA) , COM BIQUEIRA COMPOSITE,  RESISTENTE, 
ANATOMICA E CONFORTAVEL ,SOLADO EM PU (BIDENSIDADE) ANTIDERRAPANTE , PAMILHA 
INTERNA ANTIPERFURANTE EM ESPUMA DE 5mm FORRADA EM TNT COM TRATAMENTO 
ANTIFUNGO E ANTIBACTERIANO   FORRAÇÃO DA GASPAE EM MATERIAL NÃO TECIDO , 
CONTRA FORTE EM NÃO TECIDO ESPESSURA DE 1,5mm  

 
OBS: BIQUEIRA DE COMPOSITE 
 
ÁREA DE APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS GERAIS.  
 
APROVADO PARA: PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE AGENTES 
ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTE E PERFURANTES, PARA UTILIZAÇÃO EM PISOS COM 
POUCA OU NENHUMA VISIBILIDADE E PISOS ESCORREGADIOS SEMPRE TRAZENDO O MELHOR 
CONFORTO, RESISTENCIA E DURABILIDADE PARA O USUÁRIO. 
 
CA: 46993 
 
 
IMAGEM: 
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                    FOCO ARTEFATOS EM COURO LTDA 
 

                              Av: Bento Gonçalves, N° 762, CEP: 93.614-800, 
                       Bairro: Bela Vista, Estancia Velha - RS  

                       CNPJ: 32.438.274/0001-53   Insc. Est.: 0420079416 

 
 

 

 

 

 

 
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO EPI 
 
 
NOME: AVENTAL DE RASPA  
 
 
DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, COM 
FECHAMENTO EM TIRAS EM RASPA, COM AJUSTE EM FIVELAS METALICAS E TIRA NO 
PESCOÇO.  
 
OBS: MEDIDAS: 60CM X 100CM OU 60CM X 120CM 
 
ÁREA DE APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS GERAIS.  
 
APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, 
ESCORIANTES E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS 
SIMILARES. 
 
CA: 13989 
 
IMAGEM: 

 

 

                                                                                                  Estancia Velha, 07 de dezembro de 2023  

                                                                                                                     FOCO ARTEFATOS EM COURO 

                                                                                                                          CNPJ: 32.438.274/0001-53 
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 46.993  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 09/12/2026 Nº. do Processo: 14022.163864/2021-21
Produto: Nacional
Equipamento: BOTINA - TIPO B
Descrição:  Calçado ocupacional, tipo bota B – bota até o tornozelo, com cabedal confeccionado em couro de cor preta,
palmilha de montagem em material não tecido fixada pelo sistema strobel, forro da gáspea em material não tecido, sola
blaqueada à base de borracha de cor preta, elástico nas laterais.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES
ABRASIVOS E ESCORIANTES.
Observação: Calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio
(detergente) (SRA).

Marcação do CA: Inserto interno.
Referências: 501.
Tamanhos: 35 ao 44. Cores: Preta.
Normas técnicas: ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 12445/21
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: CALCADOS BERGHAN LTDA
CNPJ: 93.487.957/0001-95 CNAE: 1531 - Fabricação de calçados de couro
Endereço: CAMPO BOM 393
Bairro: CANUDOS CEP: 93542210
Cidade: NOVO HAMBURGO UF: RS
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 40.214  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 29/11/2027 Nº. do Processo: 19980.123100/2022-69
Produto: Nacional
Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS
Descrição: Luva de segurança confeccionada em couro tipo vaqueta, reforço interno entre os dedos, reforço externo entre o
polegar e indicador, elástico no dorso, viés de acabamento.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES
E PERFURANTES.
Restrições/Limitações: EPI NÃO APROVADO PARA USO EM OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.
Observação: I) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 3113X para BS EN 388, com valores variando de 1 (um) a 4
(quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1 (um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 3 -
resistência à abrasão; 1 - resistência ao corte por lâmina; 1 - resistência ao rasgamento; 3 - resistência à perfuração por
punção; X - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores variando de A a F, sendo
F o melhor resultado). II) O código X indica que o EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. III) Para a seleção e
correta utilização do equipamento, verificar o disposto no Comunicado XL, disponível no link "https://www.gov.br/trabalho-e-
previdencia/pt-br /composicao/orgaos-especi f icos/secretar ia-de-trabalho/ inspecao/seguranca-e-saude-no-
trabalho/equipamentos-de-protecao-individual-epi/comunicados-epi".

Marcação do CA: Etiqueta costurada
Referências: LM 060
Tamanhos: 11 Cores: Cinza
Normas técnicas: BS EN 420:2003 + A1:2009, BS EN 388:2016 + A1:2018
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 13552-1/22
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: ELZIRA NASCIMENTO DA SILVA
CNPJ: 23.587.955/0001-92 CNAE: 5611 - Restaurantes e outros estabelecimentos de serviços de alimentação e bebidas
Endereço: PARAGUASSU 1147
Bairro: BALNEARIO MARILUZ CEP: 95625000
Cidade: IMBE UF: RS
   

278



CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 13.989  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 07/04/2030 Nº. do Processo: 19966.201671/2025-72
Produto: Nacional
Equipamento: VESTIMENTA TIPO AVENTAL
Descrição: Avental de segurança de sobrepor confeccionado em couro bovino, sem mangas, com tiras de ajuste no pescoço e
na cintura.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES E TÉRMICOS
PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.
Restrições/Limitações: EPI NÃO APROVADO CONTRA ARCO ELÉTRICO, FOGO REPENTINO E COMBATE A INCÊNDIO.
Observação: I) EQUIPAMENTO CERTIFICADO COM BASE NO ANEXO F DO ANEXO III-A DA PORTARIA MTP Nº 672, DE 8
D E  N O V E M B R O  D E  2 0 2 1 .  I I )  V e r i f i q u e  a  m a n u t e n ç ã o  d a  c e r t i f i c a ç ã o  e m
http://caepi.mte.gov.br/internet/ConsultaCAInternet.aspx ou junto ao Organismo de Certificação do Produto - OCP responsável
pela avaliação do equipamento. III) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho classe "2", código "A1+A2" para ISO
11611:2015. IV) Demais especificações técnicas do EPI deverão ser obtidas junto ao fabricante ou importador.

Marcação do CA: Na parte de trás por etiqueta.
Referências: AVENTAL DE RASPA SOLDADOR
Tamanhos: Único. Cores: Cinza.
Normas técnicas: ISO 11611:2015
Laudos:
Nº. Laudo: Certificado de Conformidade Nº 201-102
Laboratório: OCP 0140 - IPT - INST. DE PESQ. TEC. DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
Empresa: ZANEL INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 04.772.979/0001-77 CNAE: 3292 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança e proteção pessoal e
profissional

Endereço: HERACLITO LACERDA 663
Bairro: JD NOVA BOCAINA CEP: 17240000
Cidade: BOCAINA UF: SP
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.927.957/0001-62 DUNS®: 925985069
Razão Social: GONZALYS MAROCCO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/04/2026 Automática
FGTS 04/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 06/05/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/02/2026
Receita Municipal Validade: 07/12/2025 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:11 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GONZALYS MAROCCO LTDA

CPF/CNPJ: 35.927.957/0001-62

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:11:41 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XQ5iBqqPVICSGbrnX9VO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

281

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GONZALYS MAROCCO

CPF/CNPJ: 032.753.629-25

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:12:05 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: WFGhudbWM8fVsCtGT2Fx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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GONZALYS MAROCCO LTDA 
CNPJ: 35.927.957/0001-62 – Inscrição Estadual: 90836935-14 

Endereço: Rua Benjamin Constant, N° 1293, SL 03, Bairro São Bernardo, União Da Vitória – PR 
Telefone/WhatsApp: 49 99927-3222 

E-mail: Adm01@goldepi.com.br 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026 
 

 

CARTA DE PROPOSTA DE FORNECIMENTO 

 

A empresa GONZALYS MAROCCO LTDA, de acordo com as condições estabelecidas no 

edital do Pregão nº 006/2026, vem por meio desta apresentar a proposta de preços, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termos de Referência.   

1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:  

 

Razão Social da Empresa: GONZALYS MAROCCO LTDA  

CNPJ: 35.927.957/0001-62  Inscrição Estadual: 
90836935-14  

e-mail: 
licitacao@goldepi.com.br 

Endereço:  Rua Benjamin 
Constant, N° 1293, SL 03 

CEP: 84.600-328 Município:  União 
da Vitória -PR  

Fone: (49) 99927-3222  

 

DADOS P/ DEPÓSITO EM CONTA 

748 - BANCO COOPERATIVO 
SICREDI 

AGENCIA: 0258 CONTA CORRENTE: 
07848-7 

CHAVE PIX: 35.927.957/0001-62 FAVORECIDO: GONZALYS MAROCCO LTDA 

 

ITEM  DESCRITIVO MARCA C.A.  QNTDE VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

04 Avental/jaleco 
Descartável TNT, com 
1,20 de comprimento, 
cava raglan, Manga 
Longa, com elástico nos 
punhos, gola alta, com 
abertura na parte de traz 
com fechamento em 
velcro no pescoço (para 
melhor ajuste no 
pescoço), abertura do 
capote atrás com tiras 
de amarração na cintura 
(tipo cinto) que deve ser 
fixada junto a costura 
lateral do capote (a tira 
do meio das costas deve 
ser longa de modo a 

PREVEMAX N/A 35 R$ 3,50 R$ 122,50 
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GONZALYS MAROCCO LTDA 
CNPJ: 35.927.957/0001-62 – Inscrição Estadual: 90836935-14 

Endereço: Rua Benjamin Constant, N° 1293, SL 03, Bairro São Bernardo, União Da Vitória – PR 
Telefone/WhatsApp: 49 99927-3222 

E-mail: Adm01@goldepi.com.br 

permitir amarração justa 
ao corpo de modo que o 
capote transpasse na 
altura da cintura) 
Aventais de uso único, 
fabricados em 100% 
polipropileno (TNT - 
Tecido Não Tecido) 
Gramatura 40 G/m². 
Descartável, Atóxico, 
Não estéril; 

16 COLETE REFLEXIVO 
POLIESTER: Tipo 
blusão, composição 
100% poliéster, cor 
laranja, sem bolso, 
fechamento frontal com 
zíper, com faixas 
refletivas. Tamanho 
único.  

HANDEX N/A 16 R$ 14,50 R$ 232,00 

VALOR TOTAL Trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 
centavos  

R$ 354,50 

DECLARAMOS, nos termos do art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, que a proposta econômica 

compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na 

Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta. Por ser 

expressão da verdade, assumo inteira responsabilidade por esta declaração, sob pena do art. 299 do 

Código Penal. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste 

edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

A validade desta proposta e de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados da data da 

abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

Prazo de entrega de no máximo 10 (dez) dias ininterruptos contados a partir da emissão da 

Ordem de Compra à Contratada. 

UNIÃO DA VITÓRIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

 

GONZALYS MAROCCO LTDA 
35.927.957/0001-62 

GONZALYS MAROCCO 
RG 3807038-3 SSP/SC 

CPF 032.753.629-25 
Sócio administrador 

GONZALYS 
MAROCCO 
LTDA:359279570
00162

Assinado de forma digital 
por GONZALYS MAROCCO 
LTDA:35927957000162 
Dados: 2026.02.13 
15:52:22 -03'00'
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HANDEX DO BRASIL
www.handex.com.br

Descritivo Técnico

COLETES REFLETIVOS SEM BOLSO HX506 e HX508

DESCRITIVO TÉCNICO
Colete de segurança de alta visibilidade, confeccionada 100% em tecido sintético de poliéster fluorescente, com
fechamento frontal em zíper, sem bolsos. Possui faixas refletivas verticais na área do tórax e faixas refletivas
em formato X nas costas.

INDICAÇÃO DE USO

Códigos GTIN

Código Tamanho EAN 13 (Par) DUN 14 (100 Unidades)

8(M)
9(G)

10(XG)

8(M)
9(G)

10(XG)

HX506T08E001
HX506T09E001
HX506T10E001

HX508T08E001
HX508T09E001
HX508T10E001

7898963395430
7898963395447
7898963395454

7898963395461
7898963395478
7898963395485

17898963395437
17898963395444
17898963395451

17898963395468
17898963395475
17898963395482

- Atividades em área de tráfego de veículos;
- Condições climáticas adversas tais como chuva, neblina;
- Ambientes com baixa luminosidade, alta concentração de poeira ou fumaça;
- Indicado para: Proporcionar visibilidade ao usuários em ambientes diurnos, noturnos ou com baixa luminosidade.

Modelo

Amarelo s/ Bolso

Laranja s/ Bolso

NORMA APLICÁVEL
ABNT NBR 15.292: 2005 Classe 2

Tamanho Largura (cm) Altura (cm)

8 (M) 58 68

9 (G) 61 70

10 (XG) 64 72

Tamanhos: 8 (M) 9 (G) 10 (XG)
Embalagem: Pacote com 01 unidade – Caixa com 100 unidades
Cor: Laranja ou Amarelo

Nota: O colete de segurança refletivo não é considerado um EPI (Equipamento de Proteção Individual) listado na
Norma Regulamentadora NR-6, sendo isento de Certificado de Aprovação.

Largura

A
lt

u
ra

Instruções de Higienização: Quando necessário, lave utilizando sabão/detergente neutro. Não utilize alvejantes,
água sanitária ou realize processo de lavagem a seco. Prefira secar à sombra, ou em secadora até 40°C. Lave e
enxágue em água, preferencialmente, em temperatura ambiente. Em casos de extrema sujidade indica-se a
troca.
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RDES00276

Polipropileno.

Branco.

62101000

Pacote
Caixa

Não se aplica.

INT:
EXT:

INT:
EXT:100 UNIDADE(S)

10 PACOTES C/10 UNIDADES

17898384438980

7898384438983
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.091.140/0001-60 DUNS®: 926839082
Razão Social: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
Nome Fantasia: BLUSAFE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/06/2026 Automática
FGTS 04/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 21/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/07/2026
Receita Municipal Validade: 02/03/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:12 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

CPF/CNPJ: 36.091.140/0001-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:12:50 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: OXTcy82HwnBodx6PMQ4p

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: TAINARA SOARES

CPF/CNPJ: 094.106.139-65

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:13:41 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: DNH25t0GopIAN6NJCUsX

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900062026. Apresentamos nossa
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
9 BOTINA NOBUCK: COM BICO EM MATERIAL

COMPÓSITO, CABEDAL EM COURO NOBUCK,
FECHAMENTO COM CADARÇO, TECIDO ACOLCHOADO
NA LINGUETA E NO CANO, PALMILHA EM EVA NO
MÍNIMO 4MM, SOLADO EM PU COM DUAS CAMADAS
FUNDIDO AO CABEDAL. TAMANHOS DO 34 AO 44.
MARCA: CARTOM
MODELO/VERSÃO: CA 41335

Par 172,00 79,03 13.593,16

10 CALÇADO DE SEGURANÇA EM PVC IMPERMEÁVEL, NA
COR BRANCA, COM FORRO INTERNO EM
ACABAMENTO MACIO DE POLIÉSTER OU TECIDO DE
MALHA, CANO MÉDIO DE NO MÁXIMO 30 CM, COM
SOLADO ANTIDERRAPANTE NO MESMO MATERIAL.
TAMANHO A DEFINIR.
MARCA: WORKFLEX
MODELO/VERSÃO: CA 37130

Par 26,00 33,60 873,60

11 CALÇADO TIPO SAPATO PROFISSIONAL - UNISSEX,
COR E TAMANHOS A DEFINIR, MODELO CALÇADO
BAIXO, CONSTITUÍDO DE ELASTÔMERO (TPE),
CALÇADO COM SOLADO DE BORRACHA SINTÉTICA
ESPECIAL, BORRACHA NATURAL, RESISTENTE AO
ESCORREGAMENTO, ANTIDERRAPANTE, COM ALTA
ABSORÇÃO DE IMPACTO. MATERIAL, LEVE. FECHADO
NA PARTE SUPERIOR E TRASEIRA, ATENDENDO
PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DA NORMA NR-32 DA
SEGURANÇA E SAÚDE DOS TRABALHADORES EM
SERVIÇOS DE SAÚDE. COM SUBSTÂNCIA
ANTIMICROBIANA JUNTO À FORMULAÇÃO COMPOSTO
EVA CONFECÇÃO DO CABEDAL, DIMINUINDO
INCIDÊNCIA DE FUNGOS E BACTÉRIAS, MAIOR
DURABILIDADE, BEM COMO ATENUA O ODOR NOS
PÉS, PALMILHA EM EVA - ETIL VINIL AVETATO + TECIDO
PARTE SUPERIOR, DESTACÁVEL, FÁCIL LIMPEZA.
PODENDO UTILIZAR O HIPOCLORITO DE SÓDIO
(CLORO) EM SUA FORMA MAIS CONCENTRADA, OU NA
DILUÍDA (ÁGUA SANITÁRIA) PARA
DESCONTAMINAÇÃO.
MARCA: WORKFLEX
MODELO/VERSÃO: CA 40790

Unidade 14,00 52,50 735,00

20 FILTRO MECÂNICO PARA MÁSCARA PANORÂMICA:
MODELO: 3810 A1 B1 PARA GASES ORGÂNICOS E
GASES ÁCIDOS, COMPATÍVEL COM MÁSCARAS AIR
SAFETY LINHA ABSOLUTE.
MARCA: AIRSAFETY
MODELO/VERSÃO: FILTRO

Unidade 50,00 30,80 1.540,00

22 LUVA DE SUPER LÁTEX: LUVA RANHURADA EM LÁTEX
NATURAL, CANO LONGO, INTERIOR COM
ACABAMENTO CLORINADO, FACE PALMAR E DEDOS
COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA
MÍNIMA 0,70MM, COMPRIMENTO 40CM.
MARCA: VABENE
MODELO/VERSÃO: CA 50873

Par 436,00 6,30 2.746,80

24 LUVA NITRÍLICA: LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA COM
FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO RETO COM
33CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 01 PAR.
MARCA: MEDIX
MODELO/VERSÃO: CA 48884

Par 145,00 5,20 754,00

26 LUVAS DE ANTI CORTE: CONFECCIONADA EM FIOS DE
POLIETILENO DE ALTA PERFORMANCE,
REVESTIMENTO NA FACE PALMAR E DEDOS EM
MATERIAL EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE,
PUNHO ELASTIZADO, TAMANHOS P, M E G.
MARCA: MEDIX
MODELO/VERSÃO: CA 48856

Par 88,00 13,44 1.182,72

30 ÓCULOS DE PROTEÇÃO CURVO: ÓCULOS DE
SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR

Unidade 125,00 2,72 340,00

RAZÃO SOCIAL: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ Nº: 36.091.140/0001-60
ENDEREÇO: RUA ANTONIO SCHMITZ - N° 210 - BAIRRO BELCHIOR ALTO
CIDADE: GASPAR  CEP 89118-060 ESTADO: SC
FONE/FAX DA EMPRESA: (47) 2204-1648
E-MAIL DE CONTATO: licitacao@blusafeepi.com.br
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Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE
POLICARBONATO NA COR CINZA ESCURO OU
TRANSLÚCIDO (A ESCOLHA NA HORA DA COMPRA),
COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA
MESMA PEÇA, HASTES TIPO ESPÁTULA
CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR E
ARTICULADAS NAS EXTREMIDADES DO VISOR POR
MEIO DE FIXADORES METÁLICOS.
MARCA: ISSOMOLD
MODELO/VERSÃO: CA 36655

32 ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE ESCURA QUE
FILTRAM A RADIAÇÃO UVA E UVB,
CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO,
LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE. HASTE DE
MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA, MALEÁVEL
MARCA: ISSOMOLD
MODELO/VERSÃO: CA 36655

Unidade 32,00 2,72 87,04

Valor total da proposta: 21.852,32

O valor total dessa proposta é de R$21.852,32 (vinte e um mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos)

Dados Comerciais:
RAZÃO SOCIAL: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ Nº: 36.091.140/0001-60
ENDEREÇO: RUA ANTONIO SCHMITZ - N° 210 - BAIRRO BELCHIOR ALTO
CIDADE: GASPAR  CEP 89118-060 ESTADO: SC
FONE/FAX DA EMPRESA: (47) 2204-1648
E-MAIL DE CONTATO: licitacao@blusafeepi.com.br
BANCO AILOS (085) - Agência: 0101 - Conta corrente: 11176024 - Cidade: Blumenau-SC.
BANCO DO BRASIL (001) - Agência: 3154-2 - Conta corrente: 32.072-2 - Cidade: Blumenau-SC.

Observações:
- Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da sua apresentação.
- Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis contados do recebimento da ordem de compra para os itens.
- Local de entrega: Almoxarifado Central da Prefeitura - Av. Macali, N° 830 - Ipiranga, Marmeleiro/PR, CEP: 85615-100.
- Pagamento: 15 (quinze) dias após a emissão da Nota Fiscal.
- Garantia: Conforme código de defesa do consumidor.
- Nos preços cotados estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer
outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- Declaramos que atendemos todas as exigências do presente edital.

Gaspar, 18 de Fevereiro de 2026

Representante Legal

Tainara Soares
RG: 6.141.565 CPF: 094.106.139-65

RAZÃO SOCIAL: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ Nº: 36.091.140/0001-60
ENDEREÇO: RUA ANTONIO SCHMITZ - N° 210 - BAIRRO BELCHIOR ALTO
CIDADE: GASPAR  CEP 89118-060 ESTADO: SC
FONE/FAX DA EMPRESA: (47) 2204-1648
E-MAIL DE CONTATO: licitacao@blusafeepi.com.br
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TAINARA 
SOARES:09410613
965

Assinado de forma digital por 
TAINARA SOARES:09410613965 
Dados: 2026.02.18 11:24:45 
-03'00'
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‭LUVA DE LÁTEX RANHURADA‬
‭Versão 6‬ ‭10/03/2025‬

‭DESCRITIVO TÉCNICO‬‭:‬
‭Referência‬ ‭1744‬ ‭1745‬ ‭1746‬ ‭1747‬

‭Tamanho‬ ‭P | 6,5‬ ‭M | 7,5‬ ‭G | 8‬ ‭GG‬‭| 9‬
‭Cor‬ ‭Natural‬

‭NCM‬ ‭4015.19.00‬

‭CA‬ ‭44122 / 50873‬

‭Composição‬ ‭Látex Natural‬
‭Validade‬ ‭5 anos a partir da data de fabricação‬

‭Comprimento‬ ‭40 cm‬

‭Embalagem‬ ‭1 par / pacote  -  6 pacotes / fardo  -  6 fardos / caixa‬

‭Medida do Pacote‬
‭(Comp. x Larg. x Alt‬‭.)‬ ‭47 cm  x  16 cm  x  1 cm‬

‭Medida da Caixa‬
‭(Comp. x Larg. x Alt.)‬ ‭47 cm  x  16,5 cm  x  19 cm‬

‭Volume da Caixa‬ ‭0,0147345‬
‭Peso Bruto do Pacote*‬ ‭80 g‬ ‭84 g‬ ‭90 g‬ ‭92 g‬

‭Peso Líq. da Caixa*‬ ‭2,8 kg‬ ‭2,95 kg‬ ‭3,15 kg‬ ‭3,3 kg‬

‭Peso Bruto da Caixa*‬ ‭3,1 kg‬ ‭3,25 kg‬ ‭3,45 kg‬ ‭3,6 kg‬

‭EAN 13‬ ‭7898546008016‬ ‭7898546008023‬ ‭7898546008030‬ ‭7898546008047‬

‭DUN 14 - Fardo‬ ‭27898546008010‬ ‭27898546008027‬ ‭27898546008034‬ ‭27898546008041‬

‭DUN 14 - Caixa‬ ‭17898546008013‬ ‭17898546008020‬ ‭17898546008037‬ ‭17898546008044‬

‭* variação ± 5%  - Peso Líq. e Bruto‬

‭CARACTERÍSTICAS:‬

‭✓ - Flexível‬
‭✓ - Resistente‬
‭✓ -‬‭Palma Antiderrapante‬
‭✓ -‬‭Lavável‬
‭✓ -‬‭Reutilizável‬
‭✓ -‬‭Punho Longo‬
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‭*Riscos Químicos  /  Riscos Mecânicos / Riscos Térmicos‬

‭APLICAÇÕES:‬

‭✓ -‬‭Perfeita para diversas tarefas pesadas, a Luva‬‭de Látex Ranhurada Vabene oferece segurança e proteção‬
‭mecânica, térmica e química para suas mãos e antebraços. Com a palma antiderrapante, proporciona‬
‭aderência, flexibilidade e ótimo desempenho no manuseio de objetos úmidos. Seu punho longo a torna ideal‬
‭para atividades de imersão até o antebraço.‬

‭I‬‭NSTRUÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO:‬

‭✓ -‬‭Verifique o tamanho correto para suas mãos‬
‭✓ -‬‭Evite a entrada de líquidos dentro das luvas‬
‭✓ -‬‭Lave as luvas após utilizar‬
‭✓ -‬‭Seque à sombra com os dedos para cima, permitido‬‭a saída de líquidos‬
‭✓ -‬‭Guarde-as em local fresco e arejado‬

‭IMAGENS RELACIONADAS:‬
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 50.873  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 07/04/2029 Nº. do Processo: 19966.204307/2025-64
Produto: Importado
Equipamento:  LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS, QUÍMICOS, TÉRMICOS, BIOLÓGICOS E
UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA.
Descrição: Confeccionada em 100% látex natural, antiderrapante na palma da mão e nos dedos, sem revestimento interno.

Aprovado  para:    LUVA  TIPO  C  PARA  PROTEÇÃO  DAS  MÃOS  DO  USUÁRIO  CONTRA  AGENTES  ABRASIVOS,
ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES, CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR DE CONTATO), CONTRA
AGENTES  QUÍMICOS  (BASES  INORGÂNICAS  (K)),  CONTRA  AGENTES  BIOLÓGICOS  E  CONTRA  UMIDADE
PROVENIENTE DE OPEERAÇÕES COM USO DE ÁGUA.
Restrições/Limitações: LUVA NÃO APROVADA PARA MANIPULACAO COM VÍRUS.
Observação: I) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 0110X para BS EN 388, com valores variando de 1 (um) a 4
(quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1 (um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 0 -
resistência à abrasão; 1 - resistência ao corte por lâmina; 1 - resistência ao rasgamento; 0 - resistência à perfuração por
punção; X - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores de A a F, sendo F o
melhor resultado). II) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho X1XXXX para a EN 407:2004, em que: X - propagação
de pequenas chamas; 1 - calor de contato; X - calor convectivo; X - calor radiante; X - respingos de metais fundidos; X -
grandes massas de metal fundido (ferro a 1400º C). III) Os valores variam de 1 (um) a 4 (quatro), sendo 1 (um) o pior resultado.
IV)  O  nível  "0"  (zero)  indica  que  o  equipamento  foi  testado,  mas  não  foi  aprovado  para  o  requisito  testado  EPI  NÃO
APROVADO PARA O REQUISITO DE ABRASÃO E DE PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. V) O código X indica que o EPI não foi
ensaiado para  a  aplicação correspondente.  VI)  O EPI  obteve  níveis  de  desempenho apresentados  para  resistência  à
permeação, segundo a EN 374,com valores variando de 1 a 6, sendo 6 o melhor resultado: 6 - Hidróxido de sódio 40%; 1 -
Hidróxido de amônia 25%. VII) EPI não aprovado para uso em operações de soldagem e processos similares. VIII) Não utilizar
para procedimentos cirúrgicos e demais procedimentos hospitalares. IX) Demais especificações técnicas do EPI deverão ser
obtidas junto ao fabricante ou importador.

Marcação do CA: Punho.
Referências: Luva Látex Ranhurada.
Tamanhos: P,M,G,GG Cores: Natural.
Normas técnicas: DIN EN 420/2010 + A1:2009, DIN EN 407 : 2020, ISO 374-4: 2019 ., BS EN 16523-1: 2015 ., ABNT NBR
ISO 374- 1: 2018 ., ISO 374-2 : 2019 ., ABNT NBR ISO 374 -5: 2018 ., DIN EN 388: 2019 .
Laudos:
Nº. Laudo: SAU/ID-378.351/1/24; SAU/ID-378.351/1/A/25
Laboratório: L. A. FALCÃO BAUER - CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE QUALIDADE LTDA
 
Empresa: BM3 IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ: 12.098.843/0001-51 CNAE:  4689  -  Comércio  atacadista  especializado  de  outros  produtos  intermediários  não
especificados anteriormente

Endereço: LEVY RAMOS MARTINS SN PARALELA ROD BR 101
Bairro: NOVA BRASILIA CEP: 88780000
Cidade: IMBITUBA UF: SC
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 48.884  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 22/03/2028 Nº. do Processo: 19964.102552/2023-96
Produto: Importado
Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS
Descrição: Luva de segurança, cinco dedos, com revestimento total de borracha nitrílica, flocada internamente em algodão,
acabamento tipo diamante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, punho longo.

Aprovado  para:    LUVA  TIPO  A  PARA  PROTEÇÃO  DAS  MÃOS  DO  USUÁRIO  CONTRA  AGENTES  ABRASIVOS,
CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS (HIDROCARBONETOS SATURADOS (J),  BASES
INORGÂNICAS (K), ÁCIDOS MINERAIS INORGÂNICOS (L), BASES ORGÂNICAS (O), PERÓXIDOS (P), E ALDEÍDOS (T)).
Restrições/Limitações:  NÃO  UTILIZAR  PARA  PROCEDIMENTOS  CIRÚRGICOS  E  DEMAIS  PROCEDIMENTOS
HOSPITALARES.
Observação: I) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 4102X para BS EN 388, com valores variando de 1 (um) a 4
(quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1 (um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 4 -
resistência à abrasão; 1 - resistência ao corte por lâmina; 0 - resistência ao rasgamento; 2 - resistência à perfuração por
punção; X - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores variando de A a F, sendo
F o melhor resultado); P - proteção adicional contra Impacto. II) O nível "0" (zero) indica que o equipamento foi testado, mas
não foi aprovado para o requisito testado. EPI NÃO APROVADO PARA O REQUISITO DE RASGAMENTO. III) O código X
indica que o EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. IV) O EPI obteve níveis de desempenho apresentados para
resistência à permeação, segundo a EN 374, com valores variando de 1 a 6, sendo 6 o melhor resultado: 6 - n-Heptano; 6 -
Hidróxido de Sódio  40%;  3  -  Ácido Sulfúrico  96%;  6  -  Hidróxido de amônio  25%;  6  -  Peróxido de hidrogênio  30% e 6
Formaldeído 37%. V) Para a seleção e correta utilização do equipamento, verificar o disposto no Comunicado XL, disponível no
link "https://www.gov.br/trabalho-e-previdencia/pt-br/composicao/orgaos-especificos/secretaria-de-trabalho/inspecao/seguranca-
e-saude-no-trabalho/equipamentos-de-protecao-individual-epi/comunicados-epi".

Marcação do CA: No dorso.
Referências: NitriQ+ Flocada.
Tamanhos: 08; 09 e 10. Cores: Verde.
Normas técnicas: BS EN 16523-1:2015, DIN EN 420/2010 + A1:2009, ABNT NBR ISO 374-1:2018, ISO 374-2:2019, ISO 374-
4:2019, DIN EN 388: 2019
Laudos:
Nº. Laudo: SAU/ID-360.201/23
Laboratório: L. A. FALCÃO BAUER - CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE QUALIDADE LTDA
 
Empresa: MEDIX BRASIL LTDA

CNPJ: 10.268.780/0001-09 CNAE:  4645 -  Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,
ortopédico e odontológico

Endereço: PARANA 1791
Bairro: CENTRO CEP: 85812010
Cidade: CASCAVEL UF: PR
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 48.856  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 17/03/2028 Nº. do Processo: 19964.102116/2023-17
Produto: Importado
Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS
Descrição: Luva cinco dedos, tricotada em fios de polietileno de alta densidade e elastano, com banho de poliuretano na
palma, face palmar dos dedos e dorso da ponta dos dedos, punho tricotado com acabamento em overlock.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES
E PERFURANTES.
Restrições/Limitações: EPI NÃO APROVADO PARA USO EM OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.
Observação: I) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 4X43D para BS EN 388, com valores variando de 1(um) a 4
(quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1 (um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 4 -
resistência à abrasão; X - resistência ao corte por lâmina; 4 - resistência ao rasgamento; 3 - resistência à perfuração por
punção; D - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores de A a F, sendo F o
melhor resultado). II) O código X indica que o EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. III) Para a seleção e
correta utilização do equipamento, verificar o disposto no Comunicado XL, disponível no link "https://www.gov.br/trabalho-e-
previdencia/pt-br /composicao/orgaos-especi f icos/secretar ia-de-trabalho/ inspecao/seguranca-e-saude-no-
trabalho/equipamentos-de-protecao-individual-epi/comunicados-epi".

Marcação do CA: Etiqueta e/ou carimbo.
Referências: PU3.
Tamanhos: 7(P), 8(M),9 (G),10(EG), (EGG) Cores: Cinza.
Normas técnicas: BS EN 388:2016 + A1:2018, ISO 21420:2020 + A1:2022
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 13989/22
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: MEDIX BRASIL LTDA

CNPJ: 10.268.780/0001-09 CNAE:  4645 -  Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,
ortopédico e odontológico

Endereço: PARANA 1791
Bairro: CENTRO CEP: 85812010
Cidade: CASCAVEL UF: PR
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 37.130  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 06/01/2031 Nº. do Processo: 19966.206031/2025-59
Produto: Nacional
Equipamento: BOTA MEIO-CANO - TIPO C
Descrição: Calçado ocupacional, modelo bota abaixo do joelho constituída de policloreto de vinila (PVC), desenho do cabedal
tipo C, montagem sistema injeção por extrusão, classificação II (inteiro polimérico), solado monodensidade com ressaltos.
Região do salto totalmente fechado, com resistência ao escorregamento e proteção para riscos químicos.

Aprovado para:    PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES
ABRASIVOS E ESCORIANTES, CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E CONTRA
RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA.
Restrições/Limitações: NÃO UTILIZAR EM OPERAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO.
Observação: I) Calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio
(detergente) (SRA). II) Calçado resistente aos seguintes reagentes químicos: Heptano (J); Hidróxido de Sódio 40% (K); Solução
de amônia (25 ± 1)% (O); Peróxido de hidrogênio (30 ± 1) % (P); Hipoclorito de sódio (13 ± 1)% (R).

Marcação do CA: No cabedal.
Referências: 43 WFMBB6
Tamanhos: 34 ao 45. Cores: Branca.
Normas técnicas: ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015, BS EN 13832-2:2018, BS EN 13832-1:2018
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 18834/25
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: GENOVA INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 15.077.221/0001-35 CNAE: 3292 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança e proteção pessoal e
profissional

Endereço: HENRI HERMANN ROBERT STORM 107 QUADRA000 LOTE 1/6-C-4/A-
Bairro: PARQUE INDUSTRIAL ZONA OESTE II CEP: 86800765
Cidade: APUCARANA UF: PR
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 36.655  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 30/05/2030 Nº. do Processo: 19966.202385/2025-24
Produto: Nacional
Equipamento: ÓCULOS
Descrição: Óculos de segurança constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato com
ponte e apoio nasal injetados na mesma peça, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor fixadas às
extremidades do visor através de pino plástico.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES E RAIOS
ULTRAVIOLETA (U6), E, NO CASO DO VISOR CINZA, CONTRA LUZ INTENSA (L3),
Observação: I) EPI não aprovado contra Infravermelho (R), Luz Intensa (L) e Soldagem e Processos Similares (W). II) EPI não
aprovado contra Infravermelho (R)) e Soldagem e Processos Similares (W).no caso da lente cinza. III) Demais especificações
técnicas do EPI deverão ser obtidas junto ao fabricante ou importador.

Marcação do CA: Na haste.
Referências: CROMA.
Tamanhos: Único. Cores: Armação, hastes e lentes incolor, amarelo, verde e cinza.
Normas técnicas: ANSI/ISEA Z87.1-2015
Laudos:
Nº. Laudo: 1 155 256-203
Laboratório: IPT/SP - INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS
 
Empresa: ISSO MOLD INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS E MOLDES LTDA
CNPJ: 05.619.539/0001-47 CNAE: 2229 - Fabricação de artefatos de material plástico não especificados anteriormente
Endereço: AUGUSTO SEVERO 314
Bairro: MORIN CEP: 25630050
Cidade: PETROPOLIS UF: RJ
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LUVA PU3 

 
Imagem ilustrativa 

 

Categoria 
Luvas de segurança para proteção das mãos contra agentes mecânicos. 
 
Modelo 
PU3 
 
Descrição 
Luva cinco dedos, tricotada em fios de polietileno de alta densidade e elastano,  com banho de 
poliuretano na palma, face palmar dos dedos e dorso da ponta dos dedos, punho tricotado com 
acabamento em overlock. 
 
Aplicações 
Proteção das mãos contra abrasão, corte, rasgo, perfuração. 
 
Uso a que se destina 
Proteção das mãos contra agentes mecânicos em atividades industriais, esportivas e domésticas. 
  
Restrições de uso 
Não utilizar para proteção contra riscos elétricos. 
 
Localização da marcação do CA 
Dorso da luva/etiqueta 
 
Número do CA 
48.856 
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Níveis de proteção 

    
Variações e cores disponíveis 
Cor cinza/preta. 
 
Tamanhos disponíveis 
7/P, 8/M, 9/G, 10/GG 
Variações e cores disponíveis 
Origem do produto 
Importado 
 
 
Serviço de Atendimento ao Consumidor 
sac@medixbrasil.com.br  
0800 006 3036 

Revisão 01 de 13/09/2023 
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LUVA NitriQ+ flocada 

 
Imagem ilustrativa 

 

Categoria 
Luvas de segurança para proteção das mãos contra agentes mecânicos e químicos. 
 
Modelo 
NitriQ+ flocada 
 
Descrição 
Luva cinco dedos, com revestimento total de borracha nitrílica, flocada internamente em algodão, 
acabamento tipo diamante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, punho reto. 
Espessura: 0.38mm, Comprimento: 330mm. 
 
Aplicações 
Proteção das mãos contra abrasão, corte, rasgo, perfuração e produtos químicos (J – 
Hidrocarbonetos Saturados, K – Bases inorgânicas, L – Ácidos inorgânicos, O – Bases orgânicas, 
P – Peróxidos, T- Formaldeídos). 
 
Uso a que se destina 
Proteção das mãos contra agentes mecânicos e agressivos químicos em atividades industriais, 
esportivas e domésticas. 
  
Restrições de uso 
Não utilizar para proteção contra riscos elétricos. 
 
Localização da marcação do CA 
Dorso da luva 
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Número do CA 
48.884 
 
Níveis de proteção 

        
Variações e cores disponíveis 
Cor verde. 
 
Tamanhos disponíveis 
7/P, 8/M, 9/G, 10/GG 
Variações e cores disponíveis 
Origem do produto 
Importado 
 
Serviço de Atendimento ao Consumidor 
sac@medixbrasil.com.br  
0800 006 3036 

Revisão 01 de 29/11/2023 
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Descrição  

Bota de uso ocupacional, tipo bota (impermeável) 

injetada em uma só peça. Calçado Ocupacional, 

classe II, OB SRA FO.  

Produto desenvolvido com material maleável, cabedal 

com 2,7mm de espessura, com design que facilita o 

calçar e descalçar. Solado com ótima aderência e 

ranhuras que impedem o acúmulo de sujeiras.  

 

Matéria Prima 

Constituída em PVC (Policloreto de Vinila) branco.  

 

Solado 

Design exclusivo e inovador com ranhuras de 10mm 

no salto. 
 

Altura Total 

28 cm (Nr.40)  

  

Forração interna:  

Poliéster 

  

Sem Biqueira  

 

Peso médio (par) 

1,430 gr (Nr.40) 

  

Certificado de Aprovação MTE 

Nr° 37.130 

  

Normas Regulamentadoras - ABNT 

NBR ISO 20347:2008  

 

Grade de Numeração  

34 ao 46 (numeração individual).  

  

Padrão de Embalagem Individual 

Saco Plástico.  

  

Padrão de embalagem Coletiva  

Caixa de Papelão de 03 pares na caixa – numerações: 

34,35,45 e 46.  

Caixa de Papelão de 08 pares na caixa – numerações: 

36 ao 44.  

 

 

 

 

 

 

Referência: 43WFMBBF6 

BOTA CANO MÉDIO BRANCA  

NCM: 64019200 

CÓD. BARRAS: 

INDICAÇÃO: Indústrias e empresas do ramo 

alimentício, lavanderias, hospitais, laboratórios, 

centros de pesquisa, hotelaria e serviços de 

higienização 

VANTAGENS E BENEFÍCIOS: 

• Produto leve, resistente e flexível 

• Resistente a gorduras, sangue, fungos e 

bactérias 

• Suporta ambientes refrigerados, produtos 

químicos, graxas, óleos e derivados de 

petróleo em geral 

• Solado inovador que retarda a passagem da 

temperatura, boa tração, fácil limpeza e 

perfeito escoamento 
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 40.790  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 26/01/2028 Nº. do Processo: 19964.121937/2022-71
Produto: Nacional
Equipamento: CALÇADO BAIXO - TIPO A
Descrição: Calçado ocupacional básico (OB), modelo baixo constituída de EVA (Etileno Vinil Acetato), desenho do cabedal tipo
"A", montagem sistema injeção por expansão na cor branca, Classificação (II – Inteiro Polimérico), solado de borracha na cor
bege sem ressaltos. Região do salto totalmente fechado, com resistência ao scorregamento SRC.

Aprovado para:    PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES
ABRASIVOS E ESCORIANTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA.
Restrições/Limitações: NÃO UTILIZAR EM OPERAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO.
Observação: I) Calçado com absorção de energia na região do salto (calcanhar) e com resistência ao escorregamento em piso
de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e com glicerol (óleo). (SRC). II) Solado resistente ao óleo
combustível (FO).

Marcação do CA: No solado.
Referências: GEVACLO-BB
Tamanhos: 35 ao 45. Cores: Branca.
Normas técnicas: ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 13941/22
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: GENOVA INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 15.077.221/0001-35 CNAE: 3292 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança e proteção pessoal e
profissional

Endereço: HENRI HERMANN ROBERT STORM 107 QUADRA000 LOTE 1/6-C-4/A-
Bairro: PARQUE INDUSTRIAL ZONA OESTE II CEP: 86800765
Cidade: APUCARANA UF: PR
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www.worflexepi.com.br 

 
 

 

 

Descrição 

Sapato ocupacional, classe II, OB SRA FO 

impermeável, confeccionado em material 

polimérico (EVA). O solado full grip antiderrapante, 

é constituído de uma camada de borracha, colada 

diretamente no cabedal, com densidade 1,0g/cm3, 

sendo mais resistente a objetos cortantes 

perfurantes e a abrasão pelo fato de ser a mais 

compacta, além de ser resistente à absorção de 

energia no calcanhar, ao óleo combustível e ao 

escorregamento em piso cerâmico ou de aço 

(Categoria SRC).  

Disponível nas cores branca e preta 

 

Matéria Prima 

Cabedal Confeccionado em material polimérico 

(EVA – Etil vinil acetato)  

Solado em poliuretano antiderrapante 

 

Altura do Cano  

7,5 cm  

  

Forração interna 

Poliéster + Palmilha antifúngica e antibacteriana 

  

Sem Biqueira  

  

Peso 

Média gr (par) 0,300g 

  

Certificado de Aprovação MTE 

Nr°  40790 

  

Risco 

Risco Físico - Umidade, Risco Acidentes - 

Ambiente Escorregadio 

 

Normas Regulamentadoras - ABNT 

NBR ISO 20347:2008  

  

Grade de Numeração 

33 ao 45 (numeração individual).  

  

Padrão de Embalagem Individual  

Caixa individual 

  

Padrão de embalagem Coletiva 

• Caixa de Papelão de 03 pares na caixa – 

numerações: 33 ao 45.  

Armazenagem 

• Manter em local seco e arejado, protegido da luz 

solar e de intempéries. 

Referência: 50WLSB6 

NCM: 64019200 

INDICAÇÃO: Hospitalar, Alimentício, Hotelaria,  

VANTAGENS E BENEFÍCIOS: 

• Fácil higienização EVA  

• Leve e flexível  

• Conforto extra  

• Atende NR32  

• Alta absorção de impacto  

• Solado Full Grip antiderrapante  

• Resistente à absorção de energia no 

calcanhar, ao óleo combustível e ao 

escorregamento em piso cerâmico ou de 

aço (Categoria SRC). 
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 41.335  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 22/03/2028 Nº. do Processo: 19964.102488/2023-43
Produto: Nacional
Equipamento: BOTINA - TIPO B
Descrição: Calçado ocupacional tipo botina, confeccionado em couro, cor marrom, fechamento em atacador de amarrar,
palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobel, sem bico de aço, solado de poliuretano bidensidade injetado
direto ao cabedal.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES
ABRASIVOS E ESCORIANTES.
Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) com resistência ao escorregamento em piso
de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente)(SRA). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO).

Marcação do CA: No solado e cabedal..
Referências: 10BBACM200.
Tamanhos: 33 ao 46. Cores: Marrom.
Normas técnicas: ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015
Laudos:
Nº. Laudo: 14165/23
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: CALCADOS CARTOM LTDA
CNPJ: 03.531.165/0001-88 CNAE: 1531 - Fabricação de calçados de couro
Endereço: JOAO STRAPASSONI 750
Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 84430000
Cidade: IMBITUVA UF: PR
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CALÇADOS CARTOM – Produtora de Equipamentos de Proteção Individual  

  www.calcadoscartom.com.br  
  
Especificação 

Técnica:  
  Modelo : TP092 

 
 

 Foto ilustrativa:  

1. Tipo de Couro do Cabedal: 
Couro Nobuck  Marrom. 

 
2. Tipo de Forro da Gáspea: 

Forração em não tecido; 
 Alta capacidade de  Absorção e  
Dessorção; 
 

3. Lingueta:  
Micro perfurado Marrom. 
Espuma de PU; 

 
4. Forração do Cano:  

Forro de políester dublado manta 
Micro perfurada Marrom. 
 

5. Colarinho: 
Em Couro Marrom. 
Espuma de PU; 

 
6. Tipos de Linhas: 

Costura simples ,dupla. 
 

7. Biqueira: Sem Bico(Resina Termo 
Conformada) 
 

8. Contraforte : Em material resinado Termo 
conformado. 

 

9. Palmilha de Montagem: 
Sintética não tecido costurada sistema 
strobel 
 

10. Palmilha de conforto – Eva , não tecido. 
 

11. Ilhos – Ganho Ouro Velho - 
Cordão poliéster Marrom– 1,00 mm. 
 

12. Certificado de Aprovação(CA) - 
     n.º 41335. 

 
13. Solado: 

O solado é constituído de duas camadas 
de poliuretano (Pu) expandido 
bidensidade, injetado diretamente no 
cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) 
mais macia e leve         proporcionando 
maior conforto. E a 2ª camada é a mais 
resistente a objetos cortantes, perfurantes 
e a abrasão.  

Solado com estabilizador, sistema 
antipronação, canais de escoamentos mais 
espaçados, ranhuras de aderência na 
região frontal e traseira e desenho plantar 
rebaixado.  

 
14. Numeração: 

33 ao 46. 
 

15. Embalagem Individual: 
Caixa Papelão. 

 
16. Embalagem Coletiva: 

Caixa de Papelão 10 pares.  
 

 
  
Revisado em 17/10/2023  
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.223.527/0001-86
Razão Social: CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA
Nome Fantasia: CONFIAR EPI S
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/06/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 21/05/2026 Automática
FGTS 07/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 14/03/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/10/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 19/10/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:14 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA

CPF/CNPJ: 46.223.527/0001-86

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:14:27 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 6dna9SYggRETVgx9yDv0

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SIMONE FAGUNDES

CPF/CNPJ: 008.689.619-90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:14:52 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Vidh5IYRD62u92OMMCzI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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CONFIAR COMERCIO DE EPIS LTDA 

AV. RUBENS CESAR CASELANI 2455, CENTRO, REALEZA - PR, CEP 85.770-000 

CNPJ: 46.223.527/0001-86   IE: 9094463251   FONE (46) 2602-0998 / (46) 99109-9496 

E-MAIL: confiarborrachas@gmail.com 

 

PROPOSTA   
Razão Social: CONFIAR COMÉRCIO DE EPI’S LTDA 

Nome Fantasia: CONFIAR BORRACHAS E CONEXOES 

CNPJ: 46.223.527/0001-86      IE: 90944632-51  IM: 54509 

Endereço: AV. RUBENS CESAR CASELANI 2455, CENTRO, REALEZA - PR, CEP 85.770-000  

Representante legal: SIMONE FAGUNDES      CPF: 008.689.619-90     

RG:  8.524.806-5  

EMAIL: confiarborrachas@gmail.com   

 
ITEM QUANT. 

 

DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR  

UNT 

VALOR  

TOTAL 

12 10 CANELEIRA: Proteção para as pernas na 

operação de roçadeiras. Confeccionada 

em material sintético, construída com três 

talas frontais para maior proteção. Possui 

fechamento em velcro e presilhas. 

UDISEG R$ 21,15 R$211,50 

14 60 CHAPÉU AUSTRALIANO: Chapéu confeccionado 
em tecido brim algodão, com forro de TNT, aba 
dupla, cordão São Francisco, com 02 botões de 
pressão lateral das abas, tamanho único. Bordado 
com o brasão do município, cores a definir pelo 
departamento. Desenvolvimento da arte se 
necessário por parte da empresa, devendo ser 
enviado para prévia aprovação do Departamento 
solicitante. Tamanhos 54 ao 59. 

ARIZONA  R$30,40 R$1.824,00 

25 310 LUVA NYLON: Luva de segurança confeccionada 
em malha sintética, com revestimento nitrílico flexível 
na palma, face palmar e pontas dos dedos, punho 
com elástico. 

HANDEX R$2,55 R$ 790,5000 

29 19 MÁSCARA DESCARTÁVEL. Máscara do tipo 
cirúrgica, com três camadas fundidas, sendo duas de 
TNT e uma de filtro. Indicada para a proteção das 
vias respiratórias na prevenção contra respingos, 
contaminação por bactérias. Camada interna com 
elemento filtrante, resistente a fluidos encontrados 
no ar; fixação por elásticos; com clip para ajuste 
nasal, flexível e porosa; livre de fibra de vidro; de uso 
único; não estéril. Embalagem com 50 unidades. 

PREVEMAX R$5,75 R$ 109,2500 

 

Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 

Realeza – PR, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por CONFIAR 
COMERCIO DE EPI S LTDA:46223527000186
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado 
Digital PJ A1, OU=Videoconferencia, OU=
31904918000199, OU=AC SyngularID Multipla, 
CN=CONFIAR COMERCIO DE EPI S 
LTDA:46223527000186
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2026.02.13 14:59:50-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3
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CONFIAR COMERCIO DE EPIS LTDA 

AV. RUBENS CESAR CASELANI 2455, CENTRO, REALEZA - PR, CEP 85.770-000 

CNPJ: 46.223.527/0001-86   IE: 9094463251   FONE (46) 2602-0998 / (46) 99109-9496 

E-MAIL: confiarborrachas@gmail.com 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.708.161/0001-20 DUNS®: 919826096
Razão Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/06/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/04/2026 Automática
FGTS 04/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 13/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/03/2026
Receita Municipal Validade: 03/04/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

316

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.708.161/0001-20 DUNS®: 919826096
Razão Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

JUSTICA ELEITORAL / 70010-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.708.161/0001-20 DUNS®: 919826096
Razão Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
Data Aplicação: 26/04/2021
Número do Processo: 19650000053202032
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA, nos termos da Lei nº. 8.666/1993, art. 87, inciso I c/c item

10.2.1. do Termo de Referência, anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico nº.
45/2019/UNIR – UASG nº. 154055 – Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Processo nº 999553661.000026/2019-13, cuja Ata (SRP) nº 07/2020-G
resultante possuiu vigência de 06/02/2020 a 06/02/2021, tendo extrato
publicado no DOU nº. 25, de 05/02/2020, pág. 88, seção 3, em razão do atraso
na entrega dos materiais empenhados.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 09/09/2021
Número do Processo: 23080021270202140
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 279/PROAD/2021, de 9 de setembro de 2021, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 101/2021, de 13 de setembro de 2021.
Disponível em: https://boletimoficial.paginas.ufsc.br/files/2021/09/BO-
UFSC_13.09.2021.pdf

Ocorrência 2:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 28/11/2022
Número do Processo: 23114.902278/2022
Descrição/Justificativa: pelo ATRASO INJUSTIFICADO no cumprimento das obrigações assumidas no

contrato, representado pela nota de empenho nº 2021NE001148

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257049 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PORTO VELHO
Data Aplicação: 16/10/2024
Número do Processo: 25061001224202340
Descrição/Justificativa: Em razão do atraso na entrega dos materiais oriundos da Nota de Empenho

2023NE000103 - ATA de Registro de Preços n.º 28/2022

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 510178 - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
Data Aplicação: 07/01/2026
Número do Processo: 35014482518202380 Número do Contrato: 116/2023
Descrição/Justificativa: Penalidade de Advertência por atraso na entrega de material de consumo, com

fulcro no artigo 87 da Lei nº 8.666/1993, inciso I,  c/c Cláusula 11 do
Contrato 116/2023 e item 16 do Termo de Referência do Edital 34/2022,
conforme Despacho Decisório publicado. Processo 35014.482518/2023-80.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS
Data Aplicação: 23/06/2025
Número do Processo: PAAI 62/CAE/2023 Número do Contrato: 114/CAE/2022
Descrição/Justificativa: Aplicar a Sanção Administrativa de ADVERTÊNCIA, em razão do

descumprimento do prazo de entrega da Nota de Empenho nº 2022NE011583,
de 04/10/2023, com base nos subitens 15.2, alínea “i”, 15.6, 15.9 e 15.13 do
Termo de Referência ao Edital do Pregão nº 114/CAE/2022, de 02/06/2022 e
fundamentado nos arts. 87, inciso I da Lei nº 8.666/1993 c/c os arts. 7º e 9º da
Lei nº 10.520/2002 e incisos IV e VI do art. 49 do Decreto nº 10.024/2019
acrescidos dos subitens 2.1.1, 2.1.2 e 2.1.3 da ICA 12-23/2023, sem Interposição
de Recurso pela Contratada, que foi aprovado no Despacho Decisório nº
180/ARC/3418, de 23/12/2024 e ratificado pelo Despacho Decisório nº
78/ARC/1665, de 18/06/2025, ambos do CAE.

Ocorrência 6:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 927502 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE RONDONIA
Data Aplicação: 11/10/2023 Valor da Multa: R$ 48,66
Número do Processo: 0036004360202378 Número do Contrato: 2022NE004259
Descrição/Justificativa: Devido o atraso na entrega dos itens na nota de empenho nº 2022NE004259

(0033278587), conforme Decisão nº 505/2023/SESAU-NAPCP (0042332299) e
Termo de Aplicação de Penalidade (0042338595), constante no processo Sei nº
006.004360/2023-78.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70010 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 26/03/2024 Valor da Multa: R$ 1.828,75
Número do Processo: 0601004-45.2020.6 Número do Contrato: PE 46/2020
Descrição/Justificativa: Registro da penalidade de multa no importe de 1% (um por cento) sobre o

valor total da contratação arbitrada pelo Exmo. Des. Presidente do Tribunal
nos autos do
PJE n.º 0601004-45.2020.6.17.0000

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 11/05/2022 Valor da Multa: R$ 75,39
Número do Processo: 23075008356202156
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 62/2022, DE 05 DE ABRIL DE 2022, considerando o que

consta no Processo Administrativo SEI 23075.008356/2021-56, que aponta
irregularidades decorrentes do descumprimento do Pregão Eletrônico 151/2019

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 09/09/2021 Valor da Multa: R$ 1.849,33
Número do Processo: 23080021270202140
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 279/PROAD/2021, de 9 de setembro de 2021, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 101/2021, de 13 de setembro de 2021.
Disponível em: https://boletimoficial.paginas.ufsc.br/files/2021/09/BO-
UFSC_13.09.2021.pdf

Ocorrência 10:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Data Aplicação: 06/12/2023 Valor da Multa: R$ 557,77
Número do Processo: 23108049066202308 Número do Contrato: ARP Nº 55/2022
Descrição/Justificativa: A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do sua PRÓ-

REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA, no exercício de
suas atribuições legais e prerrogativas, DECIDE: Pela aplicação de MULTA,
conforme subitem 143.8.3, do Edital de PE nº 07/2022, em virtude de não
manter as condições habilitatórias durante toda a vigência da ata de registro de
preços.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 28/11/2022 Valor da Multa: R$ 3,73
Número do Processo: 23114.902278/2022
Descrição/Justificativa: pelo ATRASO INJUSTIFICADO no cumprimento das obrigações assumidas no

contrato, representado pela nota de empenho nº 2021NE001148

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 510178 - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
Data Aplicação: 07/01/2026 Valor da Multa: R$ 2.015,49
Número do Processo: 35014482518202380 Número do Contrato: 116/2023
Descrição/Justificativa: Penalidade de Multa no valor de R$ 2.015,49 (dois mil, quinze reais e quarenta

e nove centavos) por atraso na entrega de material de consumo, com fulcro no
artigo 87 da Lei nº 8.666/1993, inciso II,  c/c Cláusula 11 do Contrato
116/2023 e item 16 do Termo de Referência do Edital 34/2022, conforme
Despacho Decisório publicado. Processo 35014.482518/2023-80.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70010 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/04/2024 Prazo Final: 25/04/2026
Número do Processo: 0601004-45.2020. Número do Contrato: Edital PE 46/2020
Descrição/Justificativa: Registro da penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e

impedimento de contratar com o TRE-PE, pelo prazo de 2 (dois) anos,
proferida pelo Exmo. Des. Presidente, nos autos do PJE n.º 0601004-
45.2020.6.17.0000.

Ocorrência 14:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/05/2020 Prazo Final: 04/06/2020
Número do Processo: 23070040762201939 Número do Contrato: PE 029/2019
Descrição/Justificativa: Penalidade em virtude do não envio de documentação de proposta para os itens

90, 91 e 92 do Pregão Eletrônico nº 029/2019.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 90017 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/07/2024 Prazo Final: 11/01/2025

Número do Processo: 0018496-42.2022 Número do Contrato: PE n. 018/2022
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de IMPEDIMENTO de licitar e contratar com a União,

pela  apresentação de declaração falsa quanto ao enquadramento como
ME/EPP.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/12/2023 Prazo Final: 06/01/2024
Número do Processo: 23108049066202308 Número do Contrato: ARP Nº 55/2022
Descrição/Justificativa: A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do sua PRÓ-

REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, no exercício de suas atribuições legais e
prerrogativas, DECIDE: Pela aplicação de IMPEDIMENTO NO DIREITO DE
LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO E DESCREDENCIAMENTO DO
SICAF conforme subitem 143.8.3., do Edital de PE nº 07/2022.

Ocorrência 17:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 510178 - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/04/2023 Prazo Final: 27/08/2023

Número do Processo: 35014089927202319 Número do Contrato: P.E. 34/2022
Descrição/Justificativa: APLICACAO DA SANCAO DE IMPEDIMENTO DE LICITAR E

CONTRATAR COM A UNIAO COM FULCRO NO SUBITEM 22.4. DO
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 34/2022, ARTIGO 49 DO
DECRETO Nº 10.024/2019 E ARTIGO 7º DA LEI Nº 10.520/2002. A
PENALIDADE É DECORRENTE DO DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS
PREVISTAS NO SUBITEM 7.28.2. DO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO
Nº 34/2022 E PARAGRAFO 9º DO ARTIGO 26 DO DECRETO Nº
10.024/2019, RESTANDO CONFIGURADA CONDUTA IRREGULAR DA
LICITANTE, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO AO PREGOEIRO
PARA APRESENTAR PROPOSTA AJUSTADA CONFORME EXIGENCIA DO
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 34/2022.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/01/2025
Número do Processo: 23765013657202212 Número do Contrato: 2022NE003825
Descrição/Justificativa: Conforme consta dos autos do Processo SEI 23765.013657/2022-12 - PAIF

063/2024, a empresa descumpriu as obrigações assumidas com o HU-UFJF,
notadamente no que tange à entrega dos itens do empenho 2022NE003825.
Contudo, a empresa comprovou documentalmente que houve a busca por
novos fornecedores, denotando postura proativa para a resolução do entrave.
Sendo assim, registra-se o fato no SICAF em mero caráter educativo.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 154359 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/11/2025
Data Aplicação: 25/11/2025
Número do Processo: 23100.01537120252 Número do Contrato: PE 90020/2025
Descrição/Justificativa: Pela ocorrência do inciso VI, art. 155, da Lei nº 14.133/2021.

Ocorrência 20:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/06/2023
Data Aplicação: 20/06/2023
Número do Processo: 23536031920202241 Número do Contrato: Ata 556/2022
Descrição/Justificativa: Declínio da empresa ao registro do item cloridrato de dextrocetamina

(escetamina); 50 mg/mL, solução injetável na Ata de Registro de Preços nº 556-
PE 79/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 79/2022 (processo administrativo
23536..011608/2022-31).

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155021 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/08/2024
Data Aplicação: 30/08/2024
Número do Processo: 23537.010488/202 Número do Contrato: 45/2023
Descrição/Justificativa: Conforme Decisão - SEI 89 (41334123) da Alta Gestão do Hospital das Clínicas

da UFMG/Ebserh aplica-se sanção de multa no valor de R$37,50 (trinta e sete
reais e cinquenta centavos),  por
descumprimento contratual conforme item 8.1 do Termo de
Referência da Ata de Registro de Preços ARP nº 45/2023 e anexo ao Pregão
Eletrônico PE nº 54/2022, processo administrativo nº 23537.033886/2023-10.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/01/2022
Data Aplicação: 17/01/2022
Número do Processo: 23539001297202191
Descrição/Justificativa: A empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, já qualificada como

Contratada, através do Pregão Eletrônico n° 42/2020, realizado por esta
Instituição, onde venceu por apresentar o melhor valor, da decisão final de
aplicação da penalidade de Multa no percentual de 5% do empenho cancelado,
sendo esta no valor de R$ 465,50 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta centavos), por considerar que houve risco de desabastecimento dos
referidos itens.

Ocorrência 23:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/01/2022
Data Aplicação: 18/01/2022
Número do Processo: 23539001305202107
Descrição/Justificativa: A empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, já qualificada como

Contratada, através do Pregão nº 42/2020, realizada por esta Instituição, onde
venceu por apresentar o melhor valor, da decisão final de aplicação da
penalidade de Advertência, por considerar que os produtos foram fornecidos,
entretanto ouve atraso gerando problemas para o HULW.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 927658 - CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES-MG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/12/2025
Data Aplicação: 19/12/2025
Número do Processo: PS 11/2025 Número do Contrato: ARP 105/2025
Descrição/Justificativa: A aplicação da sanção advertência com fundamento no item 12.16 inciso I do

edital de licitação.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 927658 - CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES-MG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/12/2025
Data Aplicação: 19/12/2025 Valor da Multa: R$ 1.559,55
Número do Processo: PS 11/2025 Número do Contrato: ARP 105/2025
Descrição/Justificativa: A aplicação de multa no valor de R$ 1.559,55 (Um mil quinhentos e cinquenta

e nove reais e cinquenta e cinco centavos), devido a não realização das entregas
dentro do prazo estabelecido no edital de licitação com fundamento nos itens
12.16 inciso IV do edital de licitação.

Ocorrência 26:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-SAN-2024/00096 / AFM nº 159/2023
Data Inicial: 16/04/2025
Fundamentos Legais: Lei 9433/2005 (BA) - art. 196

Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Suspensão
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-SAN-2024/00207 / AFM nº 051/2024
Data Inicial: 30/05/2025 Data Final: 28/07/2025
Fundamentos Legais: Lei 9433/2005 (BA) - art. 196

Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 2:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-SAN-2024/00207 / AFM nº 051/2024
Data Inicial: 30/05/2025
Fundamentos Legais: Lei 9433/2005 (BA) - art. 196

Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 3:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-SAN-2024/00175  / AFM nº 022/2024
Data Inicial: 04/11/2025
Fundamentos Legais: Lei 9433/2005 (BA) - art. 196

Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 4:

Categoria Sanção: Suspensão
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-SAN-2024/00007 / AFM nº 087/2023
Data Inicial: 27/12/2025 Data Final: 04/03/2026
Fundamentos Legais: Lei 9433/2005 (BA) - art. 186, II

Lei 9433/2005 (BA) - art. 196
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 5:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: TRIBUNAL DE JUSTICA DA BAHIA (TJ-BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: TJ-SAN-2024/00007 / AFM nº 087/2023
Data Inicial: 27/12/2025
Fundamentos Legais: Lei 9433/2005 (BA) - art. 186, II

Lei 9433/2005 (BA) - art. 196
Lei 9433/2005 (BA) - art. 185, IV e V

Sanção Ceis/Cnep 6:

Emitido em: 19/02/2026 16:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 32708161000120

Data consulta: 19/02/2026 16:16:13

Não é possível a emissão da certidão Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: AILSON ANTONIO DA COSTA

CPF/CNPJ: 535.257.289-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:16:37 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: p4HYqJ7A8RFB3eryF0kF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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AILSON ANTONIO 
DA 
COSTA:535257289
72

Assinado de forma digital 
por AILSON ANTONIO DA 
COSTA:53525728972 
Dados: 2026.02.13 
15:06:15 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.496.899/0001-98
Razão Social: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA
Nome Fantasia: FACCINA DALTORA UNIFORMES PROFISSIONAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/07/2026 Automática
FGTS 07/03/2026 Automática
Trabalhista Validade: 22/07/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/03/2026
Receita Municipal Validade: 05/02/2026 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2026 16:16 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

CPF/CNPJ: 43.496.899/0001-98

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:17:22 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gPOfnhFi3sInRuAky6vz

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SILVANA DARTORA DE SOUZA CRUZ FACINA

CPF/CNPJ: 025.812.499-78

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:17:45 do dia 19/02/2026 , com validade até o dia 21/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: LyXKyYyxv3UdWrwGXLuy

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Rua: Campos Salles, Nº 452 CEP: 88523-100 

Bairro: Coral - Lages/SC 

E-mail: als.uniformes@hotmail.com 

Fone: (49)9 9801-1075 

 

 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

À: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2026 

A empresa ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, estabelecida na RUA 

CAMPOS SALLES, 452, BAIRRO CORAL, LAGES/SC, inscrita no CNPJ sob 

nº 43.496.899/0001-98, neste ato representada por SILVANA DARTORA DE 

SOUZA CRUZ FACINA, cargo SÓCIA ADMINISTRADORA, RG 3.240.428, 

CPF 025.812.499-78, RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836, BAIRRO 

SAGRADOM CORAÇÃO DE JESUS, LAGES/SC, propõe fornecer à 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no 

Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2026, conforme abaixo discriminado: 

 

ITEM DESCRITIVO MARCA QUANT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

Dados da Licitante 
 

Razão Social: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 

Endereço: Rua: Campos Salles, N° 452 

Município: Lages CEP: 88.523-100 UF: SC 

CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Fone: (49)9 9801-1075 Fax: (49)3229-0541 E-mail: 
als.uniformes@hotmail.com 

 

Dados Bancários 
 

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 3078-3  Conta: 34191-6 
 

Dados do Representante 
 

Nome: SILVANA DARTORA DE SOUZA 
CRUZ FACINA 

RG: 3.240.428 CPF:  025.812.499-78 

Telefone: (49)3224-1631 CELULAR (49) 99801-1075 
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CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Rua: Campos Salles, Nº 452 CEP: 88523-100 

Bairro: Coral - Lages/SC 

E-mail: als.uniformes@hotmail.com 

Fone: (49)9 9801-1075 

 

 
 

27 

Macacão de segurança com capuz, na cor branca, confeccionado em 
não tecido, 100% em polipropileno microporoso respirável, de alta 
densidade com tratamento estático, apresentar zíper frontal. Indicado 
para proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário 
contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG, XXG 

IMBAT 
42194 256 

 R$    
9,81  

 R$   
2.511,36  

31 

ÓCULOS DE PROTEÇÃO RETO: Óculos de segurança constituídos de um 
arco de nylon preto com borda superior, com visor confeccionado em 
policarbonato na cor cinza escuro ou translúcido (a escolha na hora da 
compra), com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo 
material, hastes reguláveis confeccionadas do mesmo material do arco e 
articuladas nas extremidades do visor por meio de fixadores metálicos. 

ISSO 
MOLD 
28018 90 

 R$    
2,53  

 R$      
227,70  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 
 R$   
2.739,06  

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$: 2.739,06 (dois mil, setecentos e 

trinta e nove reais e seis centavos). 

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua 

assinatura.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 

neste edital e seus anexos.  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

- Nome: SILVANA DARTORA DE SOUZA CRUZ FACINA  

- CPF: 025.812.499-78  

- Endereço:  RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836, BAIRRO SAGRADOM 

CORAÇÃO DE JESUS, LAGES/SC 

- Telefone: (49) 99801-1075 

- e-mail: als.uniformes@hotmail.com  

Informar Agência e Conta para pagamento.  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  

Lages/SC, 13 de Fevereiro de 2026. 

 

__________________________________________________ 

Silvana Dartora de Souza Cruz Facina 

CPF: 025.812.499-78 

(Sócia Administradora) 

SILVANA DARTORA 
DE SOUZA CRUZ 
FACINA:02581249978

Assinado de forma digital por 
SILVANA DARTORA DE SOUZA 
CRUZ FACINA:02581249978 
Dados: 2026.02.13 15:59:55 
-03'00'
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CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Rua: Campos Salles, Nº 452 CEP: 88523-100 

Bairro: Coral - Lages/SC 

E-mail: als.uniformes@hotmail.com 

Fone: (49)9 9801-1075 

 

 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

À:MUNICÍPIO DE MARELEIRO/PR 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2026 

 
 A empresa ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, estabelecida na RUA CAMPOS 

SALLES, 452, BAIRRO CORAL, LAGES/SC, inscrita no CNPJ sob nº 43.496.899/0001-

98, neste ato representada por SILVANA DARTORA DE SOUZA CRUZ FACINA, cargo 

SÓCIA ADMINISTRADORA, RG 3.240.428, CPF 025.812.499-78, RUA HUMBERTO DE 

CAMPOS, 836, BAIRRO SAGRADOM CORAÇÃO DE JESUS, LAGES/SC, propõe 

fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital 

de Pregão Eletrônico nº 006/2026, conforme abaixo discriminado: 

 

ITEM DESCRITIVO MARCA QUANT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

Dados da Licitante 
 

Razão Social: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 

Endereço: Rua: Campos Salles, N° 452 

Município: Lages CEP: 88.523-100 UF: SC 

CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Fone: (49)9 9801-1075 Fax: (49)3229-0541 E-mail: 
als.uniformes@hotmail.com 

 

Dados Bancários 
 

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 3078-3  Conta: 34191-6 
 

Dados do Representante 
 

Nome: SILVANA DARTORA DE SOUZA 
CRUZ FACINA 

RG: 3.240.428 CPF:  025.812.499-78 

Telefone: (49)3224-1631 CELULAR (49) 99801-1075 
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CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Rua: Campos Salles, Nº 452 CEP: 88523-100 

Bairro: Coral - Lages/SC 

E-mail: als.uniformes@hotmail.com 

Fone: (49)9 9801-1075 

 

 
 

15 

COLETE REFLETIVO BRIM: Tipo blusão, 
composição em brim pesado (gramatura entre 250 e 
260 g/m2), cor: a definir. gola V, com 01 bolso 
superior e 02 bolsos inferiores fechados com lapela, 
fechamento frontal com zíper, com faixas refletivas 
de 5cm, meio elástico nas costas, com bordados na 
frente e costas. Os dados para personalização serão 
informados após a emissão da ordem de 
fornecimento. Tamanhos P, M, G e GG. 

MARCA 
PROPIA 26 

 R$   
104,98  

 R$   
2.729,48  

27 

Macacão de segurança com capuz, na cor branca, confeccionado em 
não tecido, 100% em polipropileno microporoso respirável, de alta 
densidade com tratamento estático, apresentar zíper frontal. Indicado 
para proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário 
contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG, XXG 

IMBAT 
42194 256 

 R$       
9,81  

 R$   
2.511,36  

31 

ÓCULOS DE PROTEÇÃO RETO: Óculos de segurança constituídos de um 
arco de nylon preto com borda superior, com visor confeccionado em 
policarbonato na cor cinza escuro ou translúcido (a escolha na hora da 
compra), com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo 
material, hastes reguláveis confeccionadas do mesmo material do arco e 
articuladas nas extremidades do visor por meio de fixadores metálicos. 

ISSO 
MOLD 
28018 90 

 R$       
2,53  

 R$      
227,70  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 
 R$   
5.468,54  

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$: 5.468,54 (cinco mil, quatrocentos e 

sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). 

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua 

assinatura.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste 

edital e seus anexos.  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

- Nome: SILVANA DARTORA DE SOUZA CRUZ FACINA  

- CPF: 025.812.499-78  

- Endereço: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836, BAIRRO SAGRADOM CORAÇÃO 

DE JESUS, LAGES/SC  

- Telefone: (49) 99801-1075  

- e-mail: als.uniformes@hotmail.com  

Informar Agência e Conta para pagamento.  
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CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Rua: Campos Salles, Nº 452 CEP: 88523-100 

Bairro: Coral - Lages/SC 

E-mail: als.uniformes@hotmail.com 

Fone: (49)9 9801-1075 

 

 
 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 



Lages/SC, 18 de Fevereiro de 2026. 

 

__________________________________________________ 

Silvana Dartora de Souza Cruz Facina 

CPF: 025.812.499-78 

(Sócia Administradora) 

SILVANA DARTORA DE 
SOUZA CRUZ 
FACINA:02581249978

Assinado de forma digital por 
SILVANA DARTORA DE SOUZA 
CRUZ FACINA:02581249978 
Dados: 2026.02.18 15:11:31 -03'00'
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COLETE REFLETIVO 

Descrição: Colete tipo blusão, gola V com 1 bolso superior e 2 bolsos inferiores 

fechados com lapela, fechamento frontal com zíper, com faixas refletivas de 5cm, meio 

elástico nas costas. 

Tecido: Brim pesado (gramatura entre 250e 260g/m²). 

Cores: A definir pelo contratante. 

 

PERSONALIZAÇÃO 

Oferecemos personalização conforme a necessidade do cliente: 

 Bordado 

 Silk Screen 

Tamanhos: P ao GG 
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